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Дорогі педагоги, учні, студенти, 
батьки — уся наша родино!

Знову вулиці міста розквітають від дитячого щебету, чарівного карна-
валу осінніх айстр. Ностальгічні погляди дорослих, душевний щем, сму-
ток і радість – переплелися разом : наш край, наша держава зустрічають 
День знань — справжнє всенародне свято мудрості, доброти і людяності.

Сьогодні  усі шляхи ведуть до школи. Розпочинається новий навчаль-
ний рік, який завжди означає відкриття нової,  нелегкої дороги – доро-
ги до знань, до нових звершень.

Особливим, визначальним у житті він стане для першачків, які, трима-
ючись за батьківські руки, вперше ступлять на незвіданий шлях. Не менш 
важливим він буде для одинадцятикласників, яким доведеться обирати 
професійну стезю, чи випускників середніх спеціальних та вищих на-
вчальних закладів, які будуть втілювати отримані знання в реальні справи. 

Велика вдячність  вам, вельмишановні педагоги, за тепло сердець, 
бездоганне виконання такої відповідальної місії, як виховання підро-
стаючого покоління в дусі любові до рідного краю, до України.

Лунає мелодія шкільного дзвоника, кличе у відремонтовані класи ра-
зом із вчителями. У щасливу дорогу, юнь Бучі! Мирного неба, успіхів, 
нових друзів, відмінних знань!

Анатолій ФЕДОРУК, Бучанський міський голова 

Шановні земляки! 
Прийміть мої найщиріші вітання з початком 

нового навчального року та Днем знань!
Це особливе і хвилююче свято. А особливо для тих, хто сьогодні впер-

ше сяде за учнівську парту  чи  заходить у студентську аудиторію. Вірю, 
що зерна науки зростуть у ваших душах урожаєм мудрості, справжньо-
го патріотизму та любові до своєї землі. Ваше завдання – бути активни-
ми, цілеспрямованими, наполегливими. Адже знання – це велика сила, 
здатна  зробити нашу Україну могутньою та міцною.

Особлива вдячність освітянам і батькам. Саме ви виконуєте найвідпо-
відальнішу місію – навчаєте та виховуєте нову еліту держави. Останні 
події в Україні довели – за часи незалежності уже зросло, сформувалося 
вільне, демократичне, європейське суспільство, де домінує національний 
дух та гордість за свою державу. Низькій уклін вам за вкладенні зусилля!

Ми всі маємо прагнути того, аби на нашій землі запанував мир. А пе-
ред тими, хто сьогодні переступає поріг дитячого садка, школи, коле-
джу, університету відкрилися нові горизонти, перспективні можливо-
сті та стабільне майбутнє.

Бажаю усім мирного неба над головою, приємних посмішок, гармонії, 
тепла й нових неймовірних звершень в ім’я процвітання України!

Ярослав МОСКАЛЕНКО, Народний депутат України

Висловлюємо співчуття рідним та близьким!

СПРИЯТЛИВІ ДНІ У ВЕРЕСНІ
Для влаштування на роботу – 1, 5, 9, 12-
15, 21-23, 30
Для лікування і хірургічних операцій - 2-3, 
8, 14-15, 19, 21, 25

***
Увага! Магнітні бурі у вересні
За прогнозами фахівців, вересень 2016 
року, у порівнянні з попереднім серпнем, 
буде більш спокійним з точки зору соняч-
ної активності та магнітних бур. 

***
І все ж на початку місяця очікуються від-
чутні хвилювання геомагнітного поля 
Землі, які досягнуть максимуму 6 верес-
ня. Магнітна буря, за деякими даними, 
очікується і 26 вересня. Це може суттєво 
впливати на настрій і самопочуття метео-
чутливих людей.

Герої продовжуються в дітях_ Тарас 
Фіцкалинець пішов у перший клас

Андрій Первушин – першокласник Київської школи-інтер-
нату №20 «Володимирський кадетський корпус» 

Двійнята Даніель і Мар’яна: в класі будемо сиді-
ти тільки разом

ЗАПРОШУЄМО НА СВЯТО!
3-го вересня з 12.00 до 21.00 відбудуться

святкові заходи з нагоди Дня Ворзеля.
Місце проведення: парк «Ворзель», 

ЦК «Уваровський дім»
ЛАСКОВО ПРОСИМО!

МІСЬКА СТАТИСТИКА 
У серпні місто поповнилося 49 новонарод-
женими:  21 - хлопчики  і 28 - дівчатка. 

***
54 пари молодят  створили сім’ї 
Вітаємо родини. Щастя, здоров'я, 
благополуччя та довгих літ!

***
Місто проводило в останню путь 30 бучан-
ців. Висловлюємо співчуття рідним та 
близьким!

***
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1 вересня багатоголоса армія бучанських 

школярів переступила поріг  шкіл, прибраних 
та відремонтованих за літо.  Навчальний рік 
розпочався… В добру путь до знань вирушили:

5100 учнів бучанських шкіл (на 450 більше, 
ніж минулого року). 

680 першачків, що будуть вчитися в 26 перших 
класах 1800 дошкільнят прийняли дошкільні 
заклади 150 дітей зараховані до груп неповного 
дня перебування, що створені на базі ДНЗ і 
дитячого оздоровчого комплексу «Джерело»

 

Бучанська Українська 
Гімназія 

Одне з найбільших досягнень цього закладу освіти 
є 22 місце за результатами ЗНО з української мови 
та літератури серед всіх гімназій України, а також 
24 місце серед 7000 шкіл. На Міжнародній виставці 
«Сучасні заклади освіти – 2016» Бучанська гімназія 
була нагороджена золотою медаллю.
В стінах гімназії цього року навчатиметься 

270 учнів, а кількість класів з 9-ти збільшилась 
до 10-ти. Однією з особливих переваг гімназії 
є введення додаткових годин на вивчення іно-
земних мов та поділ класів на три групи, щоб 
приділити більше уваги кожній дитині. В стінах 
гімназії учні мають змогу вивчати англійську, 
німецьку, факультативно іспанську та російську 
мови. Вже з 5-го класу учні ретельно готуються 
до зовнішнього тестування, тож ходять на до-
даткові заняття з основних предметів – матема-
тики, української та іноземної мови.

Син Загиблого 
Героя пішов до 
першого класу

Вже три місяці минуло з моменту трагічної 
загибелі Василя Фіцкалинця, справжнього 
героя, офіцера, командира роти снайперів  
53-й бригади. Він поклав своє життя за 
Батьківщину, залишивши сумувати свою 
дружину та трьох діточок. 
«Вже пройшло три нестерпних, болю-

чих, сповнених сліз місяці горя. Біль не 
стихає, а часом падає на голову, як сні-
гова лавина. Намагаюсь жити. Потроху 
прихожу до тями. Сьогодні на кладови-
щі я не зустріла нікого, але у Васіних ніг 
було багато квітів. Слава Богу його пам›я-
тають», - написала 31 серпня на своїй сто-
рінці Фейсбук Валентина. 

Наступного дня, 1 вересня вона відве-
ла своїх синів до школи, молодший з них, 
Богдан пішов до першого класу. На жаль, 
батько, що так мріяв повести свого синоч-
ка до школи, так і не зміг цього зробити. 

Валентина дуже вдячна тим людям, що 

не забувають 
про їхній без-
межний біль, 
підтримують та 
допомагають. 
Ось і до школи 
Богданчику теж 
допомогли зі-
братись небай-
дужі виклада-
чі Харківського 
університету ім. 
Каразіна на чолі 
із Миколою Фі-
лоном. Вони по-
дарували хлоп-
чику нову фор-
му, взуття, мо-
більний теле-

фон та радіоприймач, за що матуся Вален-
тина їм дуже вдячна. Говорить, що відда-
вати до школи сина трохи тривожно, втім 
Богдан сам має велике бажання навчатись. 

Та найголовніше для матері, щоб про 
їхню родину, а також про родини інших 
загиблих героїв ніколи не забували. 

Галина КАМІНСЬКА

В Бучанській загальноос-
вітній школі № 4 цього року 
знання здобуватимуть1740 
учнів у складі 56 класів, із 
них шість перших.  

Однією з найбільших пе-
реваг ЗОШ № 4, за словами 
її директора Алли Літкевич,  
є потужний математичний 
профіль. Нагадаємо, що в 
цьому році Буча посіла пер-
ше місце в Київський об-
ласті за результатами ЗНО 
з математики. Левову част-
ку в це досягнення внесли  
саме учні школи № 4. 

Сьогодні школа конкурує та йде на 
рівні із закладами нового типу:  гім-
назією та спеціалізованою школою.  
Що говорить про її великий потен-
ціал. А найкращих учнів та вчите-
лів нагороджують грошовими вина-
городами на щорічному святі «Ключ 

до успіху». Тож, не дивно, 
що класи тут просто пе-
реповнені дітьми, середня 
кількість учнів в класі – 31, 
а в одному з 9-тих класів за-
фіксована рекордна кіль-
кість дітей – 40 учнів. 

В другу зміну заняття від-
відуватимуть майже всі 
учні 3-6 класів, окрім тих, 
що працюють за проектом 
«Інтелект України», сут-
ність якого полягає не в на-
сиченні дитини поглибле-
ними знаннями, а у набут-
ті нею, перш за все, необ-

хідних навичок роботи з інформа-
цією, аналізу та гнучкого творчого 
мислення. Окрім того,  в школі про-
довжуватимуть працювати класи за 
педагогічною технологією «Росток», 
спрямованою на розвиток логічної 
та аналітичної пам’яті дитини. 

Школа, де плекають математичних геніїв

Літні канікули промайнули ніби 
мить, і ось учні  вже знову на порозі 
рідного навчального закладу, який го-
товий зустріти дітлахів свіжим і онов-
леним. Не даремно колектив школи № 
1 не припиняв працювати, аби покра-
щити умови навчання в найстаршій 
школі міста.

Приміщення школи, яка вже 90 ро-
ків поспіль проводить урочисте свя-
то першого дзвоника, приємно ди-
вує школярів та їхніх батьків. Окрім 
звичного ремонту (пофарбованих 
стін у коридорах, переклеєних шпа-
лер у класних кімнатах та інших змін), 
впадає в око заміна дверей на мета-
лопластикові, паркетної та дерев’яної 
підлоги в коридорах школи та актовій 
залі, покриті плиткою східці при вході 
до школи та встановлений новий пар-

кан.  Також у школі встановили три-
вожні кнопки й працюють охоронці.  

Поруч з навчальним закладом нові 
сучасні спортивні майданчики – фут-
больне міні-поле зі штучним покрит-
тям та два тенісних корти для гри у 

великий теніс, які відтепер у розпо-
рядженні школи й любителів спорту. 
Тож заняття з фізкультури проходи-
тимуть набагато результативніше й 
комфортніше. Також у планах на базі 
школи відкрити секції з футболу, тені-

су, бадмінтону.  
Приємні оку зміни відбулися завдя-

ки підтримці Бучанського міського 
відділу освіти та батьків.

Всього у школі 16 класів, 6 з яких 
проводять навчання у другу зміну. Є 
класи, у яких навчається по 33 учні. 
Потік учнів щороку помірно зростає. 
Наприклад, цього року у ЗОШ №1 за 
парти сяде на 15 школярів більше, ніж 
у попередньому.

Розпочнуть навчання 48 учнів у двох 
перших класах. В одному з них діти 
навчатимуться за науково-педагогіч-
ною програмою «Інтелект України», 
відповідно до якої розроблений спеці-
альний навчально-методичний комп-
лекс, а клас забезпечений комп’юте-
ром і плазмовим телевізором.

Вікторія ШАТИЛО

Сучасні діти вражають кмітливістю, якоюсь 
недитячою мудрістю. Крім того, вони 
зовсім не комплексують, коли на рівних 
доводиться спілкуватися з дорослими.
В цьому ще раз переконався під час 

свята Першого дзвоника. На подвір’ї 
школи № 5 привернула увагу парочка 
«першачків», які міцно тримали один 
одного за руку. Уже в розмові з’ясува-
лося, що вони сестричка і братик Дон-
ченки, а ще й двійнята. Дуже захотіло-
ся з ними поспілкуватися…

Діти  чемно представилися Даніелем 
Олександровичем та Мар’яною Олек-
сандрівною і здивували тим, що чітко 
відрапортували, що будуть вчитися у 
спеціалізованій школі з поглибленим 
вивченням іноземних мов, а ім’я вчи-
тельки – Лілія Олексіївна. 

- А до школи йти хотілося? – допиту-
юся я.

Дітки із здивуванням, знизуючи пле-
чима:  

- Звичайно…
- А читати вмієте?
- Давно!..
- Чим хочете зайнятися на першому в 

житті уроці? 
- Я хочу на фізкультуру, - підстрибує від 

нетерпіння та внутрішньої енергії дівчинка.
- А я люблю заняття… Які? Та звичайні…
- Тож школи ви, як я розумію, не зля-

кались?
- Ні!!!
- В класі будете разом сидіти?
- Тільки разом!-, в унісон прокричали 

першокласники і побігли до свого 1-Б, 
який вже шикувався разом із вчитель-
кою на урочисту лінійку.

Спілкувався Сергій КУЛІДА

До бучанських шкіл пішло дев’ятеро дітей загиблих героїв, ще троє - у дитсадок Тільки разом!

З ДНЕМ ЗНАНЬ!

Цього року Буча посіла 
перше місце в Київський 
області за результатами 
ЗНО з математики

Нове дихання ЗОШ №1
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В актовій залі Українського гу-
манітарного інституту 30 серпня 
відбулося свято першого дзвони-
ка, яке зібрало разом викладачів, 
студентів, батьків, представників 
Бучанського відділу освіти. Почи-
нається 17-ий рік функціонування 
навчального закладу.

Всі затамували подих. Зала в очіку-
ванні. Ось почалася урочиста хода 
першокурсників. Широко відчиня-
ються двері, голосно лунає музика, 
і під гучні аплодисменти заходить 
святкова колона. Попереду, високо 
над головами – почесний 
символ, емблема інсти-
туту. Далі йдуть радісні 
та усміхнені викладачі, 
одягнені в традиційне 
академічне вбрання, та 
вражені теплим прийо-
мом студенти. Викону-
ється Державний гімн 
України.

Першим для приві-
тання студентів на сце-
ну виходить президент 
УАЦВО Василь Костюк. 
Свою промову він по-
чинає зі згадки про День Незалежності, 
яке нещодавно відзначалося. На його 
переконання, метою викладачів має 
стати прагнення дати студентам бачен-
ня свободи: в любові та християнських 
принципах. Василь Васильович пропо-
нує разом переглянути відео «Погляд 
на життя». Цей ролик дійсно змушує 
замислитися над швидкоплинністю та 
наповненістю земного життя. Президент 
навчального центру коментує: «Ми не в 
змозі контролювати час, бо він в руках 
Бога, але наповненість життя – це наше 
завдання. Як ми проведемо своє життя і 
чим його наповнимо, буде залежати від 
нас». Були процитовані слова відомої 
української поетеси Ліни Костенко:

«Життя пройде, немов 
      вода,
і відцвіте, немов вишнева 
     гілка…
в житті одна помилка не 
     біда,
біда, коли життя –  
      помилка».
Великою честю для навчального за-

кладу також був візит гостей з відділу 
освіти міста Буча – Олени Андріївни та 
Наталії Дмитрівни, які привітали сту-
дентів із початком навчального року. 
Зокрема, Олена Лук’яненко зазначила: 
«Ви – наша гордість! На вас покладено 

обов’язок відбудови України». А рек-
тор Українського адвентиського теоло-
гічного інституту В’ячеслав Корчук у 
своєму привітанні процитувавши сло-
ва Ісуса Христа: «Шукайте ж найперш 
Царства Божого й правди Його, а все це 
вам додасться».

Надзвичайно цікаво було почути дос-
від шкільного навчання ректора Укра-
їнського гуманітарного інституту – 
Людмили Штанько, яка також сказала: 
«Дорогі студенти! Ви отримаєте освіту 
з серцем, любов викладачів, бажання 
пізнавати світ. Станете зрілими людь-
ми, які вміють мріяти. Ви одержите 
силу від Господа та викладачів, щоб далі 
йти по житті і само реалізовуватися. УГІ 
– це не просто заклад, де можна отри-
мувати знання. Тут все йде від серця до 
серця, від розуму до розуму, від досвіду 
до досвіду. Тут відбувається злет ваших 
мрій, новий старт. Тут ви станете гідни-
ми людьми!»

Свято було завершено концертом, 
який підготували студенти. Пролунали 
найкращі християнські пісні, поеми та 
вірші. Насамкінець, президент УАЦВО 
звершив молитву благословення на до-
брий шлях нового навчального року.

Інформація Українського 
гуманітарного інституту

Хода першокурсників в УГІ
Петро МЕЛЬНИК, Почесний громадянин 
Бучі, депутат Бучанської міської 
ради 1990-2010 років, історик фахом і 
покликанням. 

– Люди готові працювати задля роз-
квіту Держави

– У цей день, 1 вересня, я, як вчи-
тель, спостерігаючи за «першачками» 
та старшокласниками, що йдуть до 
школи, впіймав себе на думці: нове 
покоління українців, котрі народили-
ся і живуть за нових реалій – справж-
ні патріоти. Молодь хоче змінити 
життя на краще. Тут, у Бучі, для роз-
вою міста робиться надзвичайно ба-
гато. Але в масштабах одного населе-
ного пункту неможливо все змінити 
за один день, так само і в межах кра-
їни. І все ж, при хороших господар-
никах, а, найголовніше, державниках, 
все можливо, і Україна стане найкра-
щою в Європі та взірцем для світу. 
Мене тішить те, що більшість наших 
людей правильно оцінює ситуацію, і 
вони готові робити все від них залеж-
не задля розквіту Держави.

– Кожного дня всі ми мріємо про 
покращення життя. 

– До певної міри, в межах її мож-
ливостей, про досягнення балансу у 
стандартах життя дбає місцева вла-
да, коли з року в рік досягається під-
вищення комфорту для містян. Наш 
спільний дім, Буча, стає красивішим, 
зручнішим для великих і малих його 
мешканців. Облаштовуються нові ре-
креації, підвищується рівень освіти, 
з’являються торговельні центри, ас-
фальтуються вулиці тощо. На дода-
чу до існуючої, вже тісної, полікліні-
ки – маємо окрему дитячу та стомато-
логічну клініки, а також добре облад-
наний денний стаціонар. А зараз ще й 
амбулаторію сімейної медицини в мі-
крорайоні на Склозаводський.

– Якою ви хочете бачити Україну 
через 10 років? 

– Ми, як країна, маємо все для ста-
більного розвитку. Тому хочу, щоб 
наші люди жили достойно в своїй 
прекрасній незалежній країні. Щоб 
нарешті відновилася рівновага між 
нашими багатими природними ре-
сурсами і рівнем життя людей. Вірю, 
що такий час обов’язково настане. 

Якби там, нагорі, були такі керівни-
ки, як наш міський голова Анатолій 
Федорук, то країна мала б набагато 
більше шансів. За минулі роки ми всі 
є свідками величезних змін на кра-
ще в рідному місті. Не бачити цього 
може лише сліпий або ті, хто навмис-
не закриває очі на позитивну європе-
їзацію міста.

– Хто для мене справжні патріоти? 
– Це, насамперед, люди, які своїми 

діями не хочуть нашкодити рідній 
країні та рідному місту, нашій спіль-
ній домівці. Все інше може бути зруч-
ною фразою для досягнення власних 
благ або ж технологією розколу. Не-
хай ті люди, які переконують інших, 
що «у Бучі все не так» справами дове-
дуть свою любов до України та її гро-
мадян.

Наприкінці нашої бесіди, яка від-
бувалася біля будинку 101 по вулиці 
Вокзальній, до нас підійшла подруж-
ня пара киян літнього віку, які хо-
тіли знати більше про Бучу, бо пла-
нують продати квартиру на київ-
ській Борщагівці та придбати собі 
житло в нашому місті. Послухавши 
розповідь Петра Михайловича, вони 
зробили висновок: «З усього видно, 
що ви тут всі патріоти свого мі-
ста. У кого не запитаємо, всі хва-
лять Бучу». Тож нехай ми будемо 
справжніми у своєму житті і своїх 
словах. Та в будь-яких ситуаціях…

Микола ДЕМ’ЯНОВ

Власна думка

Задля спільного блага

В школі № 5 Перше Вересня – це велике 
родинне свято. Тому всім приємно вітати 
один одного і гостей. Насправді радіють 
і діти, і дорослі. Ніхто не втомлюється, 
бо святкова лінійка триває всього 40 
хвилин. Лунає музика, висловлюються 
добрі побажання та слова 
підбадьорення. А святковий концерт 
надовго створює гарний настрій.
Позитиву додає ще й те, що Бучан-

ська спеціалізована загальноосвітня 
школа 1-3 ступенів №5 з поглибленим 
вивченням іноземних мов (а це 33 
класи), зустріла навчальний рік пов-
ністю підготовленою. В приміщенні 
школи – запах свіжої фарби, сяючі 
вікна, навіть листочки вазонів вими-
ті. Всюди блакитні і жовті повітряні 
кульки та розмаїття квітів.

Даються взнаки спільні зусилля 
міської ради, відділу освіти та бать-
ківської громадськості. Зроблено 
дійсно дуже багато. Дообладнано 
другий корпус, куди слідом за перши-
ми класами вже перейшли всі другі 
класи. Зроблено ще один крок до пе-
реходу в окреме крило всіх 16 почат-

кових класів. Наступного року цей 
перехід має завершитися. 

Класні кімнати повністю оснащені 
навчальною технікою і матеріалами. 
Зроблено косметичний ремонт кори-
дорів. Чому косметичний? Та тому, 
що приміщення завдяки зусиллям 
учнів і педагогів за минулий рік збе-
реглися в прекрасній формі. 

В школі вже помітні паростки не-
стандартності і незвичайності. Ко-
ридори набувають функції ігрових 
рекреацій, планується започаткувати 
бібліотеку ігор, своєрідну ігротеку. Всі 
ці нововведення робляться на запит 
батьків. Для початкової ланки ство-
рено спортивну залу, музичний клас 
і комп’ютерний кабінет, оснащений 
мультимедійними дошками. В школі 
підключено Інтернет, є Wi-Fi. Вчите-
лі і учні користуються електронними 
гаджетами. Коли виникають перебої з 
друком нових книжок, учні вчаться за 
електронними підручниками.

На шкільному подвір’ї висаджені 
квіти, деревця, здійснено озеленення. 
За рахунок міста триває утеплення 
школи. Також коштом міста придба-

но нові парти і стільці для доосна-
щення навчальних кабінетів. Є п’ять 
спальних кімнат для відпочинку уч-
нів перших класів.

Вже налаштована і шкільна їдальня. 
Як і в інших школах Бучі, налагодже-
не безкоштовне харчування учнів 1-4 
класів та дітей пільгових категорій. 
Батьки можуть навіть замовляти до-
даткові страви – на платній основі. 
Батьки, разом з представниками ад-
міністрації школи, долучаються до 
контролю за процесом приготування 
їжі на кухні та можуть покуштувати 
обід. Активно діє батьківський комі-
тет – єдиний і ефективний розпоряд-

ник батьківських фондів.
Із беззаперечних переваг - школа 

працює в одну зміну.
На 1-ше вересня забезпеченість під-

ручниками ще не повна для деяких 
класів. Проте протягом перших тиж-
нів навчання очікується вирішення 
цієї проблеми.  

Для учнів і вчителів школи все ска-
зане вище означає лише одне – ство-
рені належні умови для натхненної 
творчої праці та особистого зростан-
ня. Тож, побажаємо їм плідних успі-
хів на ниві знань у 2016-17 навчаль-
ному році!

Микола МИХАЙЛІВ

Готовність номер один



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
34

 в
ід

 2
 в

ер
ес

ня
 2

01
6 

ро
ку

4

Ексклюзивне інтерв’ю

Відомі мандрівники-автостопери 
долають відстань від Ужгорода до 
Харкова босоніж. На момент нашої 
зустрічі вони подолали вже 1036 км. 
 Чи можете ви уявити собі подорож 

без валіз, грошей та взуття? І чи подола-
ли б ви шлях до призначеного місця не 
автівкою, потягом чи літаком, а пішки 
і босоніж? Хлопці із Західної України 
саме таким чином доводять, що немає 
нічого неможливого. Нещодавно босі 
та щасливі вони проходили неподалік 
Бучі, де їх і перестріли кореспонденти 
«Бучанських новин».

Іван Онисько та Юрій Регліс в дорозі 
вже 54 дні. Не зважаючи на чималу три-
валість подорожі, їхній одяг залишаєть-
ся незмінним - вишиванки, солом’яні 
капелюхи та лляні штани. Ніяких тобі 
валіз, клунків, пакунків, а замість цьо-
го - невеличкі сумки на плечі у кожного. 
В них  паспорти, телефони, портативна 
камера, тюбик протигрибкового крему 
та зубна паста з щітками. На момент зу-
стрічі з нами вони подолали 1036 кіло-
метрів, весь цей шлях пройшли босі і не 
збираються зупинятися.  

Така ідея з’явилася у одного з відчай-

духів Івана Онисько раптово. В квітні 
цього року він познайомився з праців-
никами ГО «Вишиваний шлях», які ство-
рили унікальний туристичний маршрут 
Україною, що пролягає від Ужгорода до 
Харкова. Іван одразу захотів подолати 
цю відстань довжиною в 2080 кілометрів 
та запросив подорожувати разом сво-
го друга Юрія. Хлопці – друзі ще з часів 
Революції гідності та об’єднує їх не лише 
співпраця в ГО «Пошта Майдану», але 
спільне захоплення подорожувати авто-
стопом. Але цього разу туристи виріши-
ли ускладнити собі завдання – весь час 
йти босоніж пішки. 

Досі це завдання їм вдається, адже 
майже половина шляху вже пройдена. 
За цей час було багато яскравих непо-
вторних вражень.  Майже щодня – но-
вий населений пункт, майже щодня 
– нові добрі знайомі. Про найяскраві-
ші моменти вони пишуть у спільноті 
«Prostoboso», яку з моменту початку 
подорожі ведуть у соціальних мережах. 

Ночують хлопці в людей, яких в біль-
шості випадків раніше ніколи не знали. 
Говорять, що добрих людей трапляється 
багато, які не лише дозволять переночу-
вати, але й добре нагодують. А одного 

разу їм в пакунок з їжею в дорогу навіть 
«підсунули» 50 гривень. Втім хлопці 
досі не витратили жодної копійки.  

Найважче в подорожі ступням, та 
Іван запевняє, що година прогулянки 
по росі, і шкіра ніг стає ніжною, немов 
у немовляти. Позаду такі великі міста, 
як Ужгород, Львів та Житомир, попе-
реду – Київ, Канів, Полтава та Харків. 
Хлопці сподіваються, що дійти до пунк-
ту призначення їм вдасться в жовтні, до 
настання сильних холодів. А нещодавно 
долати нові відстані їм стало веселіше - 
кілька тижнів тому до них приєднався 

безпритульний пес, що тепер не відхо-
дить від мандрівників ні на крок. Наз-
вали його досить символічно – Боса.

Іван та Юрій говорять, що чітко визна-
ченої мети в них немає, пріоритетом у 
цій подорожі є індивідуальні внутріш-
ні переживання. Якщо ж говорити про 
соціальну взаємодію, то своїм проек-
том «Prostoboso» вони хочуть сказати, 
що все просто і що все можливо. Варто 
просто радіти і йди вперед.

Галина КАМІНСЬКА 

«Вишиваним шляхом» босоніж

Бучанці проводжали 
паралімпійців на Майдані

В суботу, 27 серпня, на Київському 
Майдані проводжали збірну Укра-
їни до Ріо-де-Жанейро, на XV літні  
Паралімпійські ігри, які відбудуться 
з 7 по 18 вересня. Церемонія відбу-
валася під гаслом «Наша підтримка 
–  їхня перемога!»
 
Бучанці з різними формами інвалідно-

сті (ГОІ «Відгук») також приїхали про-
вести українську збірну на Паралімпій-
ські Ігри. З ними були їхні рідні та друзі. 
Наших пізнавали по символіці на фут-
болках, уважно розглядали. Буча зараз 
стає дедалі популярнішою! Мер Киє-
ва Віталій Кличко сидів поруч із секре-
тарем Бучанської міської ради Василем 
Олексюком. До бучанців підходили ко-
респонденти каналу 1+1 з відео-опера-

торами, брали інтерв’ю. А член наці-
ональної збірної Діма Мельник, поба-
чивши людей з бучанською символікою 
на футболках, підійшов і привітав, наче 
рідних – бо добре запам’ятав гостинний 
прийом в Бучі змагань інвалідів з во-
лейболу сидячи. Також жіноча команда 
з голболу захотіла сфотографуватися на 
пам’ять з нашими.  

Паралімпійців проводжали урочисто і 
весело. З напутніми словами звернули-
ся до спортсменів заступник глави Адмі-
ністрації Президента Ростислав Павлен-
ко,   Президент Національного комітету 
спорту інвалідів України Валерій Сушке-
вич, міністр молоді та спорту Ігор Жда-
нов, учасники АТО та Революції Гідно-
сті. Українські артисти,  серед них Бум-
бокс, Друга ріка, Злата Огнєвич та багато 
інших, подарували збірній концерт. Па-
нувала тепла майданна атмосфера.

Голова ГОІ «Відгук» Світлана Стадні-
ченко підсумувала свої почуття: «Ми 
всією душею вболіватимемо за наших 
спортсменів та своїми молитвами буде-
мо підтримувати їх щодня. Від усіх нас 
велика вдячність Валерію Сушкевичу 
та Віталію Кличко за організацію цьо-
го казкового свята. Українську збірну 

на паралімпійські ігри проводжали чле-
ни ГОІ «Відгук» з Бучі разом з людьми, 
які постійно допомагають нашій органі-
зації, а саме: Василь Олексюк та Світла-
на Музика. Від них «Відгук» дійсно має 
величезну підтримку».

Микола МИХАЙЛІВ

ГАВРИЛІВКАЛУБ’ЯНКА ОБ`ЄДНАНА ГРОМАДА

Святкуємо День знань 
Величезне подвір’я школи у веселковому вбранні  
ледве вмістило ошатно одягнених школярів і їх бать-
ків, вчителів та гостей.

В цьому році за зміну традиційній лінійці прийшло справж-
нє свято: тут тобі і танці, і співи, і декламування віршів - усе 
національне, в патріотично-козацькому стилі. 

Після Державного гімну та покладання квітів до  барель’є-
фа гаврилівчанина Олександра Устименка, котрий положив 
своє життя на Сході України,  до привітального слова за-
просили сільського голову Олега Покрасьона, директора 
школи Віру Марченко,  завідуючу дитячим садочком Ната-
лію Розмаїту, депутата обласної ради Романа Буковського 
та інших почесних гостей. 

Грамотами та дипломами були відзначені переможці ра-
йонних та обласних олімпіад, а також їхні педагоги. 

Вітали зі святом школярів та гостей і наймолодші школя-
рі, які прийшли перший раз в перший клас. У їхньому ви-
конанні пісні і танці припали до душі всім. Потім школя-
рики випустили в чисте небо гелеві різнокольорові кульки. 
Одна з мам першачків обійшла довкола малечі і на щастя, на 
долю, на довгі і мирні літа обсипала їх добірним зерном. А 
другокласники подарували їм ще й підкову щастя.

На завершення урочистого відкриття навчального року 
учні школи Микола Драпатий та Денис Денисенко в образі 
козацьких ватажків, а Даниїл Мартинов – Котигорошка ро-
зіграли цікаві сценки-привітання. А учні 8-9 класів подару-
вали присутнім веселий танець «Моя любов, Україна».

Святкові урочистості пройшли в усіх сільських школах 
Бучанської об’єднаної громади. І в кожній воно пройшло за 
власним сенарієм, зовсім не схожими між собою. Так, ска-
жімо, у Луб’янській школі пригощали майбутніх першачків 
кашею зі спільного горщика, як символ того, що вони відте-
пер однокашники.

Іван ЖУК

Останнього не-
дільного ранку серп-
ня Олена Йосипівна 
поспішала до Свя-
то-Миколаївського 
храму. Піднялася на 
дзвіницю і почала 
дзвонити, сповіща-
ючи луб’янців про 
велике християнське 
свято – Успіння Пре-

святої Богородиці (28 серпня), а для баби Олі, так 
її у селі називають, 79-й рік народження. 

По закінченню служби односельці, які були в 
церкві, вітали іменинницю, бажали «Многії літа», 
адже Олена Йосипівна співає в церковному хорі. До 
привітань приєднався сільський голова Анатолій 
Новиченко, який вручив Почесні грамоти від Бо-
родянської райдержадміністрації з нагоди 25-річчя 
Незалежності України та подарунок.

ДИТЯЧА ПАМ’ЯТЬ ЗБЕРІГАЄ 
РІДНІ ОБЛИЧЧЯ

Згадаємо разом з іменинницею прожиті літа. У 
сім’ї Йосипа Феодосійовича та Людмили Дми-
трівни Олексієнків вона була першою дитиною. 
Пам’ятає, як маленькою разом з дідом Дмитром 
ходила на колгоспну пасіку доглядати бджіл, кача-
ти пахучий мед. В 1940 році, коли мати була вагіт-
на братом Миколою, батька забрали до лав Радян-
ської Армії, а в 41 році в перші дні війни він поліг 
на полі бою, так і не побачивши сина. В 1942 році 
мати виходить заміж вдруге за Матвієнка Віктора 
Даниловича, в цьому шлюбі народилася сестра 
Марія. Вітчим пішов у партизани, з того часу про 
нього нічого невідомо. 

 Допомагали виховувати дітей баба Софія, дід 
Дмитро та дядько Віктор. 

 Під час окупації села німцями дід Дмитро був 
перекладачем, а дядько Віктор пішов у партиза-
ни до Коблицького лісу. Не раз приходив у село, 
щоб дізнатися новини та передати партизанам. 
Останній раз Віктора бачили в 1943 році. Перео-
дягнувшись у офіцера німецької армії, прийшов 
до рідних. Змужнілий, гордий стояв перед матір’ю 
і сказав такі слова: 

 - Пробач, сестричко, що обіймаю тебе у цій 
огидній формі. Скоро, дуже скоро я вже її скину. 

В нерівному бою під Білою Криницею на Жи-

томирщині був смертельно поранений. Друзі в 
його кишенях знайшли комсомольський квиток 
та фото маленької Олі (Олени Йосипівни), яку він 
дуже любив. 

ТЕРНИСТИМИ СТЕЖКАМИ ЖИТТЄВОЇ 
НИВИ…

 Після війни провчилась в школі тільки чотири 
роки, бо треба було працювати. Вступила до кол-
госпу. Оскільки вміла писати та рахувати, взяли 
обліковцем, пропрацювала п’ятнадцять років. 

 У 70-х роках колгосп «Серп і Молот» стає нетель-
ним господарством. Взялася доглядати групу телят 
(45 голів). У телятнику був створений профілакто-
рій, куди привозили з інших господарств теличок 
віком від п’ятнадцяти днів та тримали до трьохмі-
сячного віку. Щодоби приріст у телят був 700-900 
грамів. В дощ, сніг, у будь-яку погоду йшла на робо-
ту, дуже переживала, щоб бува якесь теля не захво-
ріло. А якщо таке ставалося – варила трав’яні напої 
та напувала маленьких Берізок і Ластівок. 

 За свою роботу була нагороджена орденом «Тру-
дової слави ІІІ ступеню» та нагрудним знаком 
«Ударник дев’ятої п’ятирічки”, неодноразово була 
відзначена почесними грамотами за високі досяг-
нення у роботі та призові місця в соціалістичному 
змаганні серед телятниць району. Її фото довгий 
час було на дошці пошани у Бородянці. Про неї 
писали у газетах «Нове життя», «Вперед».

 Олена Йосипівна рано залишилась вдовою з 
двома доньками - Надією та Людмилою. Мати 
Людмила Дмитрівна допомагала виховувати ді-
вчаток. Односельці називали Дмитрівну – баба 
Люда-травниця, бо допомагала лікувати хвороби 
травами. До неї приїжджали із сусідніх сіл та й і з 
самого Києва.

 На кожні свята, а особливо на день народження 
баби Олі, збирається вся родина: сестра Марія їде з 
Рівненщини, донька Надія із сім’єю з Києва, онука 
Наталка з Бучі. Приходять хрещеники – а їх оди-
надцять. Разом із молодшою донькою Людмилою 
готують страви, накривають столи, щоб нагодувати 
всіх гостей, онуків, а їх четверо, правнуків, а їх троє.

 «Нелегке прожите життя, але я щаслива.» - так 
говорить баба Оля. 

Многіє літа Вам, Олено Йосипівно!

    Тамара КИЦУН

МНОГІЇ ЛІТА - У РОДИННОМУ КОЛІ

СИЛЬНІ ДУХОМ
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ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ
З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: 

(044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Якщо ви зважилися завести 
домашнього улюбленця, по-
думайте про сумісність, адже 
темпераменти тварин, так 
само як і людей, дуже різні. У 
представників кожного знака 
Зодіаку свої пристрасті, потреби 
і вимоги до домашніх вихован-
ців. Комусь важливо, щоб їх 
улюбленець був для них відда-
ним другом, хтось обирає прак-
тично непомітну тварину, яка, з 
одного боку, позбавляє відчуття 
самотності, а з іншого - не плу-
тається під ногами.

Овен (21 березня — 20 квітня)
Рішучим і енергійним Овнам, 

люблячим все велике і значне, пі-
дійдуть собаки великих порід. Ці 
пси із задоволенням складуть вам 
компанію і в тривалих прогулян-
ках, і біля каміна. Головне, пам’я-
тайте, що вони не терплять тиску і 
дуже цінують добре ставлення.

Телець (21 квітня — 20 травня)
Вічно зайнятим Тельцям краще 

вибирати вихованців, які не по-
требують їх постійної уваги і чу-
дово обходяться без присутності 
людини. Представникам цього 
знаку підходять акваріумні рибки 
і кішки.

Близнюки (21 травня — 21 червня)
Близнюки люблять поговорити 

і погано переносять тишу і са-
мотність, тому ідеальним вихо-
ванцем для них стане хвилястий 
папужка, какаду або сірий афри-
канський папуга. Ці веселі пташ-
ки швидко запам’ятовують вели-
чезну кількість слів, а потім не 
тільки повторюють їх, а роблять 
це усвідомлено і до місця.

Рак (22 червня — 22 липня)
Відповідальним і домовитим 

Ракам підійдуть не дуже спритні 
тваринки, що  при цьому що ви-
магають ретельного догляду тва-
рини. Представники цього знаку 
стануть із задоволенням возити-
ся з довгошерстим істотою, будь 
то кішка (мейн-кун, перс, брита-
нець) або собака некрупної або 
карликової породи.

Прекрасним вибором для них 
стануть і хом’яки, і морські свин-
ки, і навіть гігантські равлики 
Ахатина або черепахи. Головне, 
щоб обраний вами улюбленець 
був «міцного здоров’я», так як 
Раки болісно сприймають будь-
які хвороби свого вихованця.

Лев (23 липня — 22 серпня)
Царствені Леви цінують все до-

роге і унікальне. Однак це не оз-
начає, що їм підходять вихованці 
тільки елітних порід. Прекрасно 
«уживаються» Леви з собаками 
декоративних і дрібних порід, 
з щурами і шиншилами. З кіш-
ками гармонії вдається досягти 
вкрай рідко, хіба що з тими, які 
обрані серцем.  

Діва (23 серпня — 22 вересня)
Діви — педанти і чистьохи, 

тому їм підійдуть виключно ті 
тварини, від яких не буває бага-
то сміття, бруду і неприємного 
запаху. З собак це левретка, ки-

тайська чубата, з кішок — сфінкс.
Добре приживуться у пред-

ставників цього знаку і рибки. З 
гризунами і птахами навряд чи 
вдасться знайти спільну мову.

Ваги (23 вересня — 22 жовтня)
Представники цього знаку волі-

ють брати активну участь у житті 
своїх вихованців, тому не варто 
заводити тих, з ким не можна «по-
говорити по душах». Рибки навряд 
чи стануть для вас улюбленцями. 
Крім того, вам рекомендується 
утриматися від порід собак, які ви-
магають суворого виховання. Ви 
не зможете показати їм, хто в домі 
господар, і в результаті отримаєте 
некеровану псину.

Скорпіон (23 жовтня — 21 листопада)
Екстравагантним і епатажним 

Скорпіонам підійдуть тварини, 
яких прийнято називати «ек-
зотамі». Це може бути і ігуана, 
і удав, і павук-птахоїд, і навіть 
крокодильчик. Всі ці істоти, 
крім своєї оригінальності, воло-
діють ще і стійкістю до важкої 
енергетиці.

Кішок, собак та інших чут-
ливих звіряток краще уникати 
— вони рідко приживаються в 
будинку представників цього 
знаку Зодіаку. Виняток — ство-
ріння чорного забарвлення. У 
цьому випадку ваш вихованець 
стане для вас не тільки компань-
йоном, але і талісманом.

Стрілець (22 листопада — 21 грудня)
Товариські і великодушні 

Стрільці найкраще «уживають-
ся» з кіньми і собаками середніх 
і великих порід. У них містичний 
зв’язок — вони розуміють один 

одного з півслова, а моменти 
дресирування перетворюються в 
забавну гру, від якої отримують 
задоволення обидва — і вихова-
нець, і господар.

Козеріг (22 грудня — 19 січня)
Козерогам підійде будь-яка тва-

рина, яке підкреслює статус влас-
ника. Якщо ви живете в своєму 
власному будинку, то вибирай-
те рись, дога або поні. А якщо в 
квартирі — модну гладкошерсту 
собаку або кішку з екзотичним 
екстер’єром.

Водолій (20 січня — 18 лютого)
Водолії ласі на все нове і незви-

чайне, тому найкращим вихо-
ванцем для них стане та тварина, 
якої немає ні в кого зі знайомих.

Вам підійде лабрадор, берн-
ський зенненхунд, йоркшир-
ський тер’єр, бедлінгтон-тер’єр, 
бишон фризі. А гризун типу кри-
си або хом’ячка навряд чи зможе 
стати для вас справжнім домаш-
нім улюбленцем. 

Риби (19 лютого — 20 березня)
Чутливим і романтичним Ри-

бам підійде будь-яка тварина, за 
винятком надто екзотичних. Ви 
запросто знайдете спільну мову і 
з кішками, і з собаками, і з птаха-
ми, а плавні рухи різнокольоро-
вих рибок в акваріумі приведуть 
вас у захват і допоможуть знайти 
душевну рівновагу.

ГОРОСКОП
Хто рано встає, тому Бог дає

Незабаром осінь з дощо-
вими і похмурими ранками, 
коли так не хочеться вилізати 
з-під ковдри, особливо коли 
за вікном тьма і мряка. Але 
треба, тим більше вчені ствер-
джують, що жайворонки за-
звичай довше залишаються 
молодими, стрункими і здо-
ровими. А народна мудрість 
стверджує, що і багатшими. 
Хоча всі ці твердження умов-
ні, все ж приємніше, розплю-
щивши очі, посміхнутися сві-
ту від задоволення. Як до-
сягти позитивної вранішньої 
енергетики? Вчені вважають, 
що найоптимальніший час 
укладатися в ліжко о 10 го-
дині вечора. Не завадить для 
міцного сну читання в гори-
зонтальному положенні. 

6 порад 
для легкого 

підйому
• Лягайте спати раніше.  
Почніть лягати спати на 15 

хвилин раніше і вставайте на 15 
хвилин раніше. Потім збільште 
цей час до півгодини, потім до 
години. Це допоможе вашому 
організму адаптуватися і знай-
ти золоту середину між «занад-
то рано» і «занадто пізно».

• Можете завести собі до-
машнього улюбленця. Багато 
людей, у яких є домашні твари-
ни, встають досить рано, щоб 
погуляти, погодувати і погра-
ти зі своїми улюбленцями. Це 
прекрасний час розібратися з 
поточними турботами. 

• Уникайте телевізора, інтерне-
ту і великої кількості їжі перед 
сном, що призводить до активі-
зації нервової системи. Так само, 
як і кава або чай перед сном.

• Позбавте себе від шуму.
Якщо ви живете з «совою», 

яка навіть не збирається змі-
нювати свій графік, попросіть 
вашого сусіда не шуміти.

• Допоможіть собі піднятися.
Це буде важко, особливо 

якщо ви перекона «сова», не 
звикла до ранкових справах. 
Не закривайте на ніч гардини, 

хай перші промені сонця поч-
нуть гратися на тілі. Поставте 
поруч радіоприймач з будиль-
ником. Вимкнувши будильник, 
вмикайте музику і зробіть де-
кілька вправ на розтягування 
в ліжку. Це покращить цирку-
ляцію крові, запустить метабо-
лізм і підніме настрій

• Дуже важливо почати про-
кидатися щодня в один і той 
же час, навіть у вихідні. Спати 
допізна в ті дні, коли вам ні-
куди не треба, погано позна-
читься на режимі, і вам буде 
важко влитися в потрібний 
режим.

Успішні 
прокидаються рано
• Колишній прем’єр-міністр 

Великобританії Вінстон Чер-
чилль щоранку прокидався о 
7:30. Хоча в вихідні дні він лю-
бив прокидатись об 11:00. Чим 
він займався протягом цих 3,5 
годин? Черчилль снідав, чи-
тав газети, відповідав на листи, 
диктуючи своїм численним се-
кретарям.

• Генеральний директор 
“Starbucks” Говард Шульц  
(власник найбільшої в світі 
компанії по виробництву та 
продажу кави) вранці випи-
ває філіжанку кави. В інтерв’ю 
Шульц розповідає, що про-
кидається десь о 4:30 кожно-
го ранку, вигулює своїх трьох 
собак. Далі він повертається 
додому, готує собі та дружи-
ні каву. Такі ранкові ритуали 
тривають до 5:45, після чого 
настає час для роботи.

• Колишній генеральний ди-
ректор “Apple” Стів Джобс по-
чинав свій ранок з мотивації. 
Стів Джобс мав звичку робити 
одну просту річ кожного ранку, 
щоб переконатися, що він вті-
лив все, на що був здатен. Піс-
ля того, як Стів прокидався, він 
підходив до дзеркала, уважно 
дивився на своє віддзеркален-
ня і питав у себе: “Якби сьогод-
ні був останній день мого жит-
тя, чи був би я задоволений 
тим, чим збираюсь займатися 
сьогодні?” Якщо відповідь на 

питання була часто “ні”, то він 
знав, що потрібні якісь зміни.

• Співзасновник “Microsoft” 
і один з найбагатших людей 
світу Білл Гейтс любить тре-
нувати розум і тіло насампе-
ред вранці. Гейтс проводить 
цілу годину, виконуючи карді-
онавантаження на біговій до-
ріжці, одночасно переглядаю-
чи навчальні відео.

• Творець “Facebook” 
Марк Цукерберг ча-
сто взагалі нехтує сном. 
Та й зазвичай сон його три-
ває не довго. Марк може не 
лягати спати до 6 години 
ранку, розмовляючи зі свої-
ми співробітниками.

• Засновник електронно-
го комерційного гіганта 
“Amazon” Джефф Безос, надає 
багато уваги хорошому нічно-
му сну й вранці полюбляє по-
ніжитися в ліжку. З його слів, 
він відчуває себе “значно кра-
ще протягом дня, якщо спить 
8 годин. Він навмисно уникає 
ранкових зустрічей. Це доз-
воляє Безосу прокидатися без 
будильника і мати природний 
нічний сон. Також, він приді-
ляє достатньо часу здорово-
му сніданку й неквапливо ним 
насолоджується.

• Президент Сполучених 
Штатів, Барак Обама, проки-
дається о 6:45 щоранку. Він 
йде до тренажерного залу, за-
ймається силовими вправами 
та кардіо тренуванням. Після 
ранкових спортивних занять, 
Обама снідає разом із роди-
ною. І тільки після цього на-
стає час відповідальної справи 
– керування країною.

 

Біоритми

Тест  

Як вибрати домашню
тварину за знаком Зодіаку

Тут всього 10 простих питань, 
тому беріть ручку та папір і 
записуйте відповіді. 
  
1. Коли ви краще всього 
почуваєтеся? 
 a) вранці 
 b) вдень і рано увечері 
 c) пізно увечері 
2. Ви зазвичай ходите: 
 a) досить швидко, великими 
кроками 
 b) досить швидко, дрібними 
кроками 
 c) не так швидко, з гор-
до піднесеною головою, 
дивлячись прямо в очі всьому 
світу 
 d) не так швидко, з опущеною 
головою 
 e) дуже поволі 
3. При розмові з людьми ви:  
 a) тримаєте руки схрещеними 
 b) складаєте руки в замок 
 c) займаєте позу «руки вбоки»  
d) доторкаєтеся до люди-
ни, з якою розмовляєте або 
підштовхуєте її 
 e) чіпаєте своє вухо, 
тримаєтеся за підборіддя або 
пригладжуєте волосся 
4. Коли ви розслаблені, ви си-
дите: 
 a) зігнувши коліна і акуратно 
поставивши ноги поряд  
 b) закинувши ногу на ногу 
 c) витягнувши ноги 

 d) підібгавши одну ногу під себе 
5. Якщо щось вас дійсно 
потішило, ви реагуєте: 
 a) гучним реготом 
 b) сміхом, але не гучним 
 c) тихим сміхом (хі-хі) 
 d) соромливою усмішкою 
6. Коли ви йдете на вечірку 
або будь-яке зібрання, ви:  
 a) заходите із зовнішніми і 
шумовими ефектами, так що 
всі вас помічають 
 b) заходите тихо, оглядаючи 
приміщення на предмет 
знаходження кого-небудь 
знайомого  
 з) заходите ДУЖЕ-ДУЖЕ 
тихо, прагнучи залишитися 
непоміченим 
7. Ви сидите, працюєте, дуже 
сильно зосередившись, і 
вас переривають.  В цьому 
випадку ви:  
 a) радієте перерві 
 b) дуже сильно гарячитеся 
 c) переживаєте змішані 
почуття, щось середнє 
між тим, щоб настукати 
по довбешці тому, хто вас 
перервав  або обійняти його та 
піти випити чаю 
8. Який з наступних кольорів 
вам більше подобається? 
 a) Червоний або жовто-гарячий 
 b) чорний 
 c) жовтий або блакитний 
 d) зелений 
 e) синій або фіолетовий 

 f) білий 
 g) коричневий або сірий 
9. Вночі в ліжку, перш ніж 
заснути, ви лежите: 
 a) на спині 
 b) на животі 
 c) на боці, злегка згорнувшись 
 d) поклавши руку під голову 
 e) сховавшись з головою 
10. Вам часто сниться, що ви:  
 а) падаєте 
 b) б›єтеся або боретеся 
 c) шукаєте щось або когось 
 d) літаєте або плаваєте 
 e) вам зазвичай нічого не 
сниться 
 f) ваші сни завжди приємні    
Тепер складіть всі свої бали 
 

БАЛИ: 
1. (a) 2 (b) 4 (c) 6 
2. (a) 6 (b) 4 (c) 7 (d) 2 (e) 1 
3. (a) 4 (b) 2 (c) 5 (d) 7 (e) 6 
4. (a) 4 (b) 6 (c) 2 (d) 1 
5. (a) 6 (b) 4 (c) 3 (d) 5 (e) 2 
6. (a) 6 (b) 4 (c) 2 
7. (a) 6 (b) 2 (c) 4 
8. (a) 6 (b) 7 (c) 5 (d) 4 (e) 3 (f)  
     2 (g) 1 
9. (a) 7 (b) 6 (c) 4 (d) 2 (e) 1 
10. (a) 4 (b) 2 (c) 3 (d) 5 (e) 6 
    (f) 1

  
Результати тестування

на стор. 8

Як вас сприймає оточення?
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ТЕЛЕПРОГРАМА  •  5-11 вересня •
Вівторок •  6 вересня

УТ-1
Профiлактика.
14:00 Казки Лiрника Сашка.
14:10 Школа Мерi Поппiнс.
14:50 Фольк-music.
16:00 Пляжний футбол. 
Вiдбiрковий турнiр до фiнальної 
частини ЧС. Україна - Австрiя.
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Орегонський путiвник.
18:00 Книга.ua.
18:25,1:20 Новини. Свiт.
18:40,21:00,1:30,5:30 Новини.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25 Вiзитiвка Карпат.
19:30 Про головне.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Перша студiя.
21:30 Найяскравiшi моменти ХХХI 
Олiмпiйських iгор.
21:40 Д/ф «Iсторiя однiєї криївки»
23:00 Пiдсумки.
23:10,0:15 Погода.
23:15 Золотий гусак.
23:50 На слуху.
0:20 Телемагазин.
2:00 Д/ф «Операцiя «Тютюн».
2:55 Фiльм-опера «Запорожець 
за Дунаєм».
4:10 Д/ф «Гармонiя протирiч 
Тетяни Яблонської».
4:35 Д/с «Розкриття Америки».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
        19:30,23:15,3:05 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
        9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 5».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 5».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 Сiмейнi мелодрами 6
17:10 Т/с «Уламки щастя».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Свати 5».
22:00 «Грошi».
0:00,1:40 Драма «Вiкiнги»
3:35 «Служба Розшуку Дiтей».
3:40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:10 «Склад злочину».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
        8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Райськi яблучка»1-3с
12:25 Т/с «Райськi яблучка», 4 с.
13:20,14:20 «Судовi справи».
14:30 «Сiмейний суд».
16:10 «Чекай на мене. Україна».
18:00,19:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Райськi яблучка. Життя 
продовжується».
22:50 Т/с «Територiя краси».
0:40 Х/ф «Гра в пiжмурки».
2:20 Т/с «Сусiди».
4:25 «Подробицi» - «Час».
5:15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50,19:20 Надзвичайнi новини
6:50 Факти тижня.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. Пiдсумки
10:10 Дивитись усiм!
10:50,13:20 Х/ф «Моя мачуха - 
iншопланетянка». 
12:45,15:45 Факти. День.
13:40 Х/ф «Всесвiтня вiйна Z». 
16:10 Х/ф «Морський бiй». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:40 Т/с «Пес». 
22:25 Свобода слова.
1:05 Т/с «Послiдовники». 
2:00 Х/ф «Придорожнiй клуб». 

Новий канал
Профiлактика.
12:00 Х/ф «Красуня». 
14:15 Т/с «Не родись вродлива».
18:00 Абзац.
19:00 Ревiзор.
22:00 Пристрастi за ревiзором.
0:50 Х/ф «Цiпонька». 
2:50 Служба розшуку дiтей.

СТБ
Профiлактика.
12:00 Т/с «Коли ми вдома».
12:50 Х/ф «Zolushka.ru».
15:00,2:30 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
16:00 «Все буде добре!»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 «За живе!»
20:00,22:45 «Хата на тата».
1:20 «Один за всiх».

Тонiс
Профiлактика.
14:00,19:45 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
15:50,22:15 Природа сьогоднi.
16:50 «Алло, лiкарю!»
17:40,18:30,21:10 «Погода».
17:45 Чарiвнi свiти.
18:10 «Iпостасi спорту».
18:40 В гостях у Д. Гордона. Надiя 
Савченко,ч1
21:00 «Буча. Мрiї втiлюємо в 
життя»
21:20 Зоопарки свiту.
21:45 Мова тварин.
23:10 Сили природи.
0:00 Т/с «Життя на вершинi»
1:40 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:30 «Пiсля опiвночi».
3:35 «Свiтськi хронiки».
4:00 «Кумири».
4:10 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:35 «Цивiлiзацiя Incognita».
4:50 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
Профiлактика.
7:00,3:05 Зоряний шлях.
9:50 Т/с «Сiльська iсторiя».
13:40 Т/с «Поки живу, люблю» 1i2
15:00,19:00,2:10 Подiї.
15:30 Т/с «Поки живу, люблю». 
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 10 с.
19:45 «Говорить Україна».
21:35 Футбол. Квалiфiкацiя ЧС-
2018. «Україна» - «Iсландiя».
23:50 Подiї дня.
0:10 Х/ф «Особливо 
небезпечний»
5:10 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
Профiлактика.
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,
        21:00,1:30,5:30 Новини.
6:05,7:05,8:05 Ера бiзнесу.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,7:15 АгроЕра.
6:20,7:20,8:15,23:10,0:15 Погода.
6:25 7 чудес України.
6:50,7:50,8:20 Смакота.
7:25 Ера будiвництва.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Т/с «Таксi».
9:45,2:00 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
10:15,19:30 Про головне.
10:50 Бiатлон. Пiдсумки лiтнього 
чемпiонату.
11:50 Вiйна i мир.
12:30 Вiкно до Америки.
13:15 Пляжний футбол. 
Вiдбiрковий турнiр до фiнальної 
частини ЧС. Україна - Чехiя.
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50 Подорожнi.
15:40 Д/ф «Ганна Варпаховська. 
Повернення».
16:30,4:35 Д/с «Розкриття 
Америки».
17:30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18:25,1:20 Новини. Свiт.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25 Вiзитiвка Карпат.
20:00 Ре:форма.
20:30 Нашi грошi.
21:30 Найяскравiшi моменти ХХХI 
Олiмпiйських iгор.
21:50 Д/ф «Хронiка УПА 1942-
1954». Фiльм 1.
23:00 Пiдсумки.
23:15 Золотий гусак.
2:25 Класики свiтової лiтератури.
2:40 Х/ф «Тарас Шевченко».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
        19:30,23:15,3:05 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 5».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 5».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 Сiмейнi мелодрами 6
17:10 Т/с «Уламки щастя».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Свати 5».
22:00 «Життя без обману».
0:00,1:40 Драма «Вiкiнги»
3:35 «Служба Розшуку Дiтей».
3:40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25,5:15 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Райськi яблучка. 
Життя продовжується».
13:40,14:20 «Судовi справи».
14:45 «Сiмейний суд».
15:30 «Давай одружимося».
18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
22:50 Т/с «Територiя краси».
0:40 Т/с «Братськi узи». 
2:40 Т/с «Сусiди».
4:25 «Подробицi» - «Час».

ICTV
4:10 Факти.
4:35,3:15 Провокатор.
5:25,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05,16:55 Т/с «1941». 
11:55,13:20 Х/ф «Придорожнiй 
клуб». 

12:45,15:45 Факти. День.
14:35 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20,21:40 Т/с «Пес». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
22:25 Х/ф «11 друзiв Оушена».
0:50 Т/с «Комiсар Рекс».
1:50 Т/с «Послiдовники». 

Новий канал
5:05,18:00 Абзац.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Пiнгвiни Мадагаскару».
7:20 Т/с «Молодята».
10:25 Т/с «Моя прекрасна няня».
14:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Половинки.
21:00 Х/ф «Сутiнки». 
23:15 Х/ф «Люблю твою дружину
1:15 Х/ф «Чоловiк за викликом 2»

СТБ
6:55,16:00 «Все буде добре!»
8:55 «Все буде смачно!»
9:50,18:30 «За живе!»
11:05 «Зiркове життя».
12:05 «МастерШеф 4».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «МастерШеф 6».
23:30 Т/с «Коли ми вдома».
0:40 «Один за всiх».
1:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. 
Валерiй Гончаров».
6:25 Мова тварин.
6:55,22:10 Природа сьогоднi.
7:50 «Буча. Мрiї втiлюємо в 
життя».
8:00,16:05,18:25,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:45 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:45 «Будьте здоровi!»
13:55 Чарiвнi свiти.
14:45,23:10 Сили природи.
16:10,21:00 Зоопарки свiту.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:40 В гостях у Д. Гордона. Надiя 
Савченко, ч. 2.
21:40 «Вiдлуння».
0:00 Т/с «Життя на вершинi»
1:40 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:40 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:40 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50,5:10 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
      1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:50 Х/ф «Доля Марiї».
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2»
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 11 с.
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Подарунок долi» 1i2с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 
2:10 Х/ф «Особливо небезпечний

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар».

Понеділок •  5 вересня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,21:00,
      3:30,5:30 Новини.
6:05,7:05,8:05 Спорт.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:15,7:15,8:10 Погода.
6:20 7 чудес України.
6:50,7:50,8:20 Смакота.
7:20 Ера будiвництва.
7:25 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45 Телемагазин.
9:00 Т/с «Таксi».
9:45 Нашi грошi.
10:15,19:30,4:00 Про головне.
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хто в домi хазяїн?
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50 Свiтло.
15:40 Спогади.
16:30,4:35 Д/с «Розкриття 
Америки».
17:30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18:25,3:20 Новини. Свiт.
19:00,3:45 Новини. Культура.
19:25 Вiзитiвка Карпат.
20:00 Переселенцi.
20:30 Слiдство. Iнфо.
21:30 Найяскравiшi моменти ХХХI 
Олiмпiйських iгор.
21:50 Д/ф «Хронiка УПА 1942-
1954». Фiльм 2.
22:45 Мегалот.
23:00 Студiя Паралiмпiада 2016.
0:00 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15,3:05 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 5».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 5».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 Сiмейнi мелодрами 6
17:10 Т/с «Уламки щастя».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Свати 5».
22:00 «Повернiть менi красу 2».
0:00,1:40 Драма «Вiкiнги»
3:35 «Служба Розшуку Дiтей».
3:40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25,5:15 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Райськi яблучка. 
Життя продовжується».
13:40,14:20 «Судовi справи».
14:45 «Сiмейний суд».
15:30 «Давай одружимося».
18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
22:50 Т/с «Територiя краси».
0:40 Т/с «Братськi узи». 
2:40 Т/с «Сусiди».
4:25 «Подробицi» - «Час».

ICTV
4:00 Служба розшуку дiтей.
4:05 Студiя Вашингтон.
4:10 Факти.
4:35,3:25 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55,16:55 Т/с «1941». 
11:40,13:20 Х/ф «11 друзiв 
Оушена».
12:45,15:45 Факти. День.
14:35 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20,21:40 Т/с «Пес». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.

22:25 Х/ф «12 друзiв Оушена».
1:00 Т/с «Комiсар Рекс».
2:00 Т/с «Послiдовники». 

Новий канал
5:10,18:00 Абзац.
6:05,7:20 Kids` Time.
6:10 М/с «Пiнгвiни Мадагаскару».
7:25 Т/с «Молодята».
10:30 Т/с «Моя прекрасна няня».
14:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Хто зверху 5.
21:00 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Молодий мiсяць». 
23:25 Х/ф «Академiя вампiрiв». 
1:25 Х/ф «Люблю твою дружину». 

СТБ
7:10,16:00 «Все буде добре!»
9:10 «Все буде смачно!»
10:05,18:30 «За живе!»
11:25 «Зiркове життя».
12:20 «МастерШеф 4».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «МастерШеф 6».
23:30 Т/с «Коли ми вдома».
0:40 «Давай поговоримо про 
секс 3».
2:20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. Iрина 
Дерюгiна».
6:30 «Вiдлуння».
7:00 Природа сьогоднi.
8:00,15:35,18:20 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:45 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
14:45,23:30 Сили природи.
16:10 Зоопарки свiту.
17:45 Чарiвнi свiти.
18:30 В гостях у Д. Гордона. Савiк 
Шустер,ч1
21:00 Квалiфiкацiйний етап ЧЄ з 
баскетболу. Словенiя - Україна.
23:00 Глобал-3000.
0:00 «Натхнення».
0:10 Т/с «Життя на вершинi»
1:45 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:45 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:45 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50,5:10 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
        19:00,2:50 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:50 Т/с «Я житиму», 1 с.
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2»
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 12 с.
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Подарунок долi», 3 i 4с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Подарунок долi», 5 с.
0:20 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

Середа •  7 вересня
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Соціальний проект «Бучан-
ських новин» з правознавства 
стане вашим добрим порад-
ником в складних юридичних 
питаннях, які потребують фа-
хового тлумачення фахівців. 

Зі своїми запитаннями, про-
блемами звертайтеся на ре-
дакційні контакти:

Телефон: (044) 383 50 73, 
 E-mail: buchanews@ukr.net
Консультує Адвокатське 
об’єднання «Адвокатська 
сім’я Лисенко»
Питання: 
Сусід зламав дерев’яні стовп-

ці, якими позначено межі моєї 
ділянки. Чи повинен він відпо-
відати за це?

Відповідь адвоката.
Так, особа, яка пошкодила 

або знищила межові знаки, 
має відповідати згідно з норма-
ми Кодексу України про адміні-
стративну відповідальність (ст. 
56) або нормами Кримінально-
го Кодексу України ( ст. 194). 

Знищення межових  знаків  - 
це дії  громадян,  які  призвели 
до втрати в натурі меж земель-
ної  ділянки,  внаслідок чого  
виникає  потреба у проведен-
ні додаткових геодезичних ро-
біт з їх відновлення.

Власник  земельної  ділянки  
має  право   вимагати   від влас-
ника сусідньої земельної ділян-
ки сприяння встановленню твер-
дих меж,  а також відновлен-
ню межових знаків  у  випадках,  
коли  вони зникли, перемісти-
лись або стали невиразними.

Тобто, знищення сусідом та-
ких межових знаків – це зни-
щення Вашого майна. Для при-
тягнення такої особи до відпо-
відальності потрібно звернути-
ся із заявою до поліції вашого 
району.

Наше право

Шановні співві-
тчизники! 

Дорогі українці!
У ці дні ми відзначаємо 25 

річницю Незалежності Укра-
їни. У вимірі історії цивіліза-
ції  чверть століття – це неба-
гато, однак для нас із вами – 
це дуже значуща дата.

25 років – це той вік, коли 
втрачаються ілюзії і при-
ходить перший, інколи гір-
кий, життєвий досвід. Зріле 
українське суспільство сьо-
годні вже цілком готове до 
того, щоб здійснити необ-
хідну трансформацію сво-
єї держави через новий сус-
пільний договір – нову Кон-
ституцію. 

Дорогі українці! Я безза-
стережно переконана, що 

пройшовши шлях револю-
ційних барикад, волонтер-
ського та добровольчих ру-
хів, фронтових окопів, укра-
їнське суспільство блиска-
вично впорається   і з побу-
довою сучасної, сильної і 
модернізованої України.

З Днем Незалежності, до-
рогі співвітчизники!

Нехай Господь береже 
Україну, а мир   та добробут 
панують в нашій країні. Ра-
зом ми в силах змінити все!

З повагою та щирими 
побажаннями миру, 
добра і наснаги,
Юлія Тимошенко

Погода в Бучі

Шукаємо свідків!
1 вересня, не виходячи з коми, під час опе-

рації  помер 21–річний  житель Ворзеля Віктор 
Делієргієв.

Смерть сталася внаслідок ДТП, яка трапилася 30 
серпня 2016 року у селищі Ворзель на перехресті 

вулиць Курортна та Шевченка (біля вокзалу). 
Сім’я звертається до всіх, хто був свідком даної 

ДТП, що сталася 30 серпня з 16.20 до 18.00, на-
дати будь-яку відому інформацію та допомогти у 
з’ясуванні обставин пригоди. 

Бажаючі допомогти постраждалій роди-
ні можуть перерахувати кошти  на рахунок 
5168755609963687 в Приватбанку на ім’я Скакун 
Вікторія Анатоліївна. 
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П’ятниця •  9 вересня

Четвер •  8 вересня Субота •  10 вересня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,
      21:00,5:30 Новини.
6:05,7:05,8:05 Ера бiзнесу.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,7:15 АгроЕра.
6:20,7:20,8:15 Погода.
6:25 7 чудес України.
6:50,7:50,8:20 Смакота.
7:25 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45 Телемагазин.
9:00 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.
12:30 Слiдство. Iнфо.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хочу бути.
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50 Надвечiр`я. Долi.
15:45 Театральнi сезони.
16:20 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Легка атлетика.
18:25 Новини. Свiт.
19:00 Новини. Культура.
19:25 Вiзитiвка Карпат.
19:30 Студiя. Паралiмпiада 2016.
21:35 Яскравi моменти Рiо-2016.
23:25 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Плавання. Легка атлетика.
4:00 Свiтло.
4:35 Д/с «Розкриття Америки».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 5».
10:55 «Мiняю жiнку 5».
12:20 «Мiняю жiнку 6».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 Сiмейнi мелодрами 6
17:10 Т/с «Уламки щастя».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Свати 6».
22:00 «Свiт навиворiт 7».
0:00,2:45 Драма «Вiкiнги»
5:15 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25,5:15 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Райськi яблучка. 
Життя продовжується».
13:40,14:20 «Судовi справи».
14:45 «Сiмейний суд».
15:30 «Давай одружимося».

18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
22:50 Т/с «Територiя краси».
0:40 Т/с «Правдива iсторiя про 
Червонi вiтрила» 1i2с.
2:40 Т/с «Сусiди».
4:25 «Подробицi» - «Час».

ICTV
4:05 Студiя Вашингтон.
4:10 Факти.
4:35,3:25 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:45,16:55 Т/с «1941». 
11:35,13:20 Х/ф 12 друзiв Оушена
12:45,15:45 Факти. День.
14:30 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20,21:40 Т/с «Пес». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:25 Х/ф «13 друзiв Оушена».
0:55 Т/с «Комiсар Рекс».
1:55 Т/с «Послiдовники». 

Новий канал
3:15,1:50 Служба розшуку дiтей.
3:20,1:55 Зона ночi.
5:15,18:00 Абзац.
6:10,7:25 Kids` Time.
6:15 М/с «Пiнгвiни Мадагаскару».
7:30 Т/с «Молодята».
10:35 Т/с «Моя прекрасна няня».
14:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Любов на виживання.
21:00 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Затемнення». 
23:15 Х/ф «Посвячений». 
1:15 Про що говорять тварини.

СТБ
6:40,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Все буде смачно!»
9:35,18:30 «За живе!»
10:55 «Зiркове життя».
11:55 «МастерШеф 4».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «Зваженi та щасливi 6
1:05 «Один за всiх».
2:40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. 
В`ячеслав Олiйник».
6:30 Глобал-3000.
7:00 Д/ф «П`єр Рiшар. Блазень чи 
король?»
8:00,15:35,18:50 «Погода».

9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:45,17:45 Чарiвнi свiти.
14:45 Сили природи.
15:15 «Калинове здоров`я».
16:15 Зоопарки свiту.
18:20 7 чудес України. Луцьк.
19:00 В гостях у Д. Гордона. Савiк 
Шустер, ч. 2.
20:00 Д/ф «В`ячеслав Хурсенко. 
Полiт бiлого журавля».
21:00 «Сили природи».
0:00 Т/с «Життя на вершинi»
1:45 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:40 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:40 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50,5:10 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
      2:50 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:50 Т/с «Я житиму».
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2»
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 13 с.
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Подарунок долi», 6 i 7с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Подарунок долi».
0:20 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
6:30 «Дотик з Чарльзом Стенлi».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,21:00,
      5:30 Новини.
6:05,7:05,8:05 Спорт.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:15,7:15,8:10 Погода.
6:20 7 чудес України.
6:50,7:50,8:20 Смакота.
7:20 Ера будiвництва.
7:25 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45 Телемагазин.
9:00 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Плавання. Легка атлетика.
10:30 Т/с «Таксi».
11:15 Перша студiя.
12:00 Ре:форма.
12:30 «План на завтра» з А. Рiнгiс
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Як це?
14:10 Яскравi моменти Рiо-2016.
14:30 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри. Веслування академiчне. 
Пауерлiфтинг.
19:30 Студiя. Паралiмпiада 2016.
21:30 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри. Дзюдо. Плавання. Легка 
атлетика.
3:40 Музичне турне.
4:35 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 5».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 6».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 Сiмейнi мелодрами 6
17:10 Т/с «Уламки щастя».
20:15 «Розсмiши комiка. Дiти».
22:00 «Свiтське життя».
23:00,2:25 Трилер «1408». 
1:00,3:55 Трилер «Льодовик»
5:15 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
     8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Райськi яблучка. 
Життя продовжується».
13:40,14:20 «Судовi справи».
14:45 «Сiмейний суд».
15:30 «Давай одружимося».
18:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
0:40 Т/с «Правдива iсторiя про 
Червонi вiтрила», 3 i 4 с.
2:30 «Великi українцi».

2:55 Х/ф «Москаль-чародiй».
4:30 «Подробицi» - «Час».

ICTV
4:05 Служба розшуку дiтей.
4:10 Студiя Вашингтон.
4:15 Факти.
4:40,3:15 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:45 Т/с «1941». 
11:35,13:20 Х/ф «13 друзiв 
Оушена».
12:45,15:45 Факти. День.
14:30 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20 Т/с «Пес». 
16:55 Т/с «1942». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25,22:20 Дизель-шоу.
23:30 Х/ф «РЕД». 
1:50 Т/с «Послiдовники». 
2:35 Т/с «Спiраль». 

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:30,18:00 Абзац.
5:20,6:40 Kids` Time.
5:25 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
6:45 Половинки.
8:45 Київ вдень i вночi.
15:15 Супермодель по-українськи
19:00 Супермодель по-українськи 3
21:40 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Свiтанок: частина 1». 
0:00 Х/ф «Воно»
2:00 Про що говорять тварини.

СТБ
6:05 «Зiркове життя».
8:00 Х/ф «Здрастуйте Вам!» 
10:05 Х/ф «Парфумерша».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,0:25 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Танцюють всi! 9».
1:55 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:55,4:30 «Таке спортивне життя. 
Нiна Уманець».
6:20 «Будьте здоровi!»
6:30 «Зцiлення теплом».
6:55 «Концерт Геннадiя 
Татарченко «Такi знайомi мелодiї
8:00,15:35,18:30,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15 Д/ф «В`ячеслав Хурсенко. 
Полiт бiлого журавля».
13:50,17:45 Чарiвнi свiти.
14:45,23:10 Сили природи.
16:10,21:00 Зоопарки свiту.
18:15,5:00 «Цивiлiзацiя Incognita»
18:50 В гостях у Д. Гордона. Савiк 

Шустер, ч. 3.
19:45 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
21:40 «Вiдлуння».
22:10 Природа сьогоднi.
0:00 Т/с «Життя на вершинi»
1:40 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:30 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
3:30 «Свiтськi хронiки».
4:00 «Кумири».
4:10 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
5:20 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
      19:00,3:00 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:00 Зоряний шлях.
11:50 Х/ф «Помилки любовi».
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2
18:00,4:00 Т/с «Спiвачка», 14 с.
19:45 «Говорить Україна».
20:55 Футбол. Чемпiонат України. 
«Шахтар» - «Динамо».
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,2:10,
4:00 Столичнi телевiзiйнi новини
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,2:30,4:20 «Столиця».
20:30 «Шустер. Live».
0:30 «Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:10,8:10 Погода.
6:20 У просторi буття.
6:55 Телемагазин.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:15 Шеф-кухар країни.
7:55 Золотий гусак.
8:15 Смакота.
8:40 Свiт on-line.
9:00 Пляжний футбол. 
Вiдбiрковий турнiр до фiнальної 
частини ЧС.
10:10 Як це?
10:30 Хто в домi хазяїн?
11:00 Хочу бути.
11:40 Школа Мерi Поппiнс.
12:00 Нацiональний вiдбiр до 
дитячого пiсенного конкурсу 
Євробачення-2016.
15:00 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри. Веслування академiчне. 
Стрiльба з лука. Трiатлон.
19:30 Студiя. Паралiмпiада 2016.
21:00,5:30 Новини.
21:30,22:50 ХV Лiтнi 
Паралiмпiйськi iгри. Дзюдо. 
Настiльний тенiс. Велоспорт. 
Плавання. Легка атлетика.
22:40 Мегалот.
3:15 Музичне турне.
4:35 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».

Канал «1+1»
6:00,2:55 «Шiсть кадрiв».
6:45 «Грошi».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:05,19:30 «ТСН».
11:05 «Свiтське життя».
12:10 Комедiя «Роман вихiдного 
дня». 
14:25 «Вечiрнiй квартал».
16:35 «Розсмiши комiка. Дiти».
18:30 «Розсмiши комiка».
20:15 «Українськi сенсацiї».
21:15 «Вечiрнiй квартал. Юрмала 
2016».
23:20,4:50 Комедiя «Закони 
привабливостi».
1:20,3:15 Х/ф «Кiмната тортур»

Iнтер
5:35 «Чекай на мене. Україна».

6:50 Х/ф «Без року тиждень».
8:10,1:50 «Подробицi» - «Час».
9:10 М/ф «38 папуг».
9:30,2:55 «Надiя Румянцева. 
Одна з дiвчат».
10:30,4:00 Х/ф «Дiвчата».
12:30 Х/ф «Королева 
бензоколонки».
14:10 Т/с «Птах у клiтцi», 1-4 с. 
17:50 Т/с «Жереб долi» 1i2с.
20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «Жереб долi», 3 i 4 с.
22:15 Х/ф «Альпiнiст».
0:10 Х/ф «Випадковий запис». 
2:30 «Великi українцi».

ICTV
4:55 Факти.
5:05,5:20 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6:00,3:45 Стоп-10.
6:55,2:15 Провокатор.
7:50 Бiльше нiж правда.
8:45 Секретний фронт.
9:45 Антизомбi.
10:45 Громадянська оборона.
11:45 Iнсайдер.
12:45 Факти. День.
13:00 Х/ф «Немов громом 
уражений».
14:50 Х/ф «РЕД». 
16:55 Х/ф «Подорож до центру 
Землi».
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки
20:05 Х/ф «Блейд». 
22:35 Х/ф «Блейд 2». 
0:45 Т/с «Спiраль». 

Новий канал
2:40 Служба розшуку дiтей.
2:45 Зона ночi.
4:55 Абзац.
5:50,7:45 Kids` Time.
5:55 Х/ф «Возз`єднання сiмейки 
Аддамсiв». 
7:50 Хто зверху.
9:50 Ревiзор.
12:50 Пристрастi за ревiзором.
15:40 Любов на виживання.
17:40 М/ф «Три богатирi i 
Шамаханська цариця». 
19:00 М/ф «Шрек».
21:00 М/ф «Шрек 2».
22:50 Х/ф «Напруж звивини».
1:00 Х/ф «Посвячений». 

СТБ
5:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 Т/с «Коли ми вдома».
11:55 «Зваженi та щасливi 6».

16:15 «Хата на тата».
19:00 «Х-Фактор 7».
22:05 «Танцюють всi! 9».
2:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:10 Х/ф «Волга-Волга».
7:55,10:25,12:20,19:55 «Погода».
9:50 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:00 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:30 «Цивiлiзацiя Incognita».
14:00 Чарiвнi свiти.
15:10 Природа сьогоднi.
16:10 Концерт Ольги Чубаревої 
«Lady Opera».
18:00 Квалiфiкацiйний етап ЧЄ з 
баскетболу. Болгарiя - Україна.
20:00 Сили природи.
20:50 Х/ф «Дивовижна подорож 
Мерi Браянт».
0:30 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:40 Т/с «Нiч чорних краваток»
3:00 Т/с «Життя на вершинi»
3:30 «Свiтськi хронiки».
4:00 «Кумири».
4:10 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:30 Х/ф «Жiнки-агенти». 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:00 Подiї.
7:10,5:10 Зоряний шлях.
9:20 Т/с «Подарунок долi», 6 с.
15:20 Т/с «Подарунок долi».
17:15 Т/с «Експрес вiдрядження» 
1i2с.
19:40 Т/с «Експрес 
вiдрядження».
22:00 Х/ф «Волошки для 
Василiси».
0:00 Реальна мiстика.
2:50 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00 «Українська пiсня року».
14:40,5:00 «Мультляндiя».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
15:10,17:10,0:35 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:05,8:10 Погода.
6:35 На слуху.
6:55 Телемагазин.
7:10 7 чудес України.
7:55 Золотий гусак.
8:15 Смакота.
8:40 Свiт on-line.
9:00 Пляжний футбол. 
Вiдбiрковий турнiр до фiнальної 
частини ЧС. Пiвфiнальний матч.
9:55 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Плавання. Легка атлетика.
11:40 Фольк-music.
12:45 Д/ф «Давид Черкаський. 
Людина-джаз».
13:40 Перша шпальта.
14:10 Яскравi моменти Рiо-2016.
14:30 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри. Веслування академiчне. 
Кульова стрiльба. Трiатлон. Легка 
атлетика.
19:30 Студiя. Паралiмпiада 2016.
21:00,5:30 Новини.
21:20 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри. Трiатлон. Настiльний тенiс. 
Плавання. Легка атлетика.
4:15 Музичне турне.

Канал «1+1»
6:30 «Шiсть кадрiв».
7:00 «Українськi сенсацiї».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00 «Свiт навиворiт 7».
12:25 «Життя без обману».
13:50 «Повернiть менi красу 2».
15:05 Т/с «Свати».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».

21:00,1:45 Мелодрама «Гроза над 
Тихорiччям».
0:50 «Свiтське життя».

Iнтер
5:55 Х/ф Королева бензоколонки
7:35 М/ф.
7:40 «Подробицi» - «Час».
8:10 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 Х/ф «Альпiнiст».
14:00 Т/с «Жереб долi», 1-4 с.
17:45 Т/с «Секта» 1i2с.
20:00,3:30 «Подробицi тижня».
21:30 Т/с «Секта», 3 i 4 с.
23:10 Т/с «Птах у клiтцi», 1-4 с. 
5:20 «Склад злочину».

ICTV
5:50 Факти.
6:20,5:00 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
7:15 Стоп-10.
8:10 Провокатор.
9:10 Зiрка YouTube.
11:10 Дивитись усiм!
12:20 Без гальм.
12:45 Факти. День.
13:00 Х/ф «Немов громом 
уражений».
14:50 Х/ф «Подорож до центру 
Землi».
16:40 Х/ф «Супер 8». 
18:45 Факти тижня.
20:25 Х/ф «Макс Пейн». 
22:20 Х/ф «Блейд 3. Трiйця». 
0:40 Х/ф «Блейд». 
2:50 Х/ф «Блейд 2». 

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:05 Абзац.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Кiт у чоботях».
7:20 Х/ф «Дивися, хто говорить 2»
9:05 Х/ф «Сутiнки». 
11:35 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Молодий мiсяць». 
14:00 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Затемнення». 
16:40 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Свiтанок: частина 1». 
18:50 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Свiтанок: частина 2». 
21:00 Х/ф «П`ята хвиля».
23:15 Х/ф «Як я тепер люблю». 
1:15 Х/ф «Воно»

СТБ
5:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:00,10:50 «Х-Фактор 7».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 «Караоке на Майданi».
13:00 «МастерШеф 6».

19:00,1:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Один за всiх».
22:10 «Давай поговоримо про 
секс 3».

Тонiс
6:30 Х/ф «Пiдкидьок».
7:50 «Натхнення».
8:00,15:05,20:55 «Погода».
9:50 Мова тварин.
11:00 Д/ф «Сальваторе Адамо. 
Снiг, що не розтане нiколи».
13:30 Юран. Знову разом.
14:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
15:10 Зоопарки свiту.
15:45 Природа сьогоднi.
17:00 Концерт Михайла 
Поплавського «Приречений на 
любов».
18:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
20:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20:15 «Кумири».
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 Євромакс.
21:35 Вiд хiта к хiту. Анна Конда.
22:00 Х/ф «Жiнки-агенти». 
0:20 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:25 Т/с «Нiч чорних краваток»
2:50 Т/с «Життя на вершинi»
3:20 Х/ф «Дивовижна подорож 
Мерi Браянт».

Канал «Україна»
6:50 Подiї.
7:30 Зоряний шлях.
9:10 Х/ф «Помилки любовi».
11:00 Т/с «Експрес вiдрядження».
14:50 Х/ф «Доля Марiї».
16:50 Т/с «Пiдмiна в одну мить» 
1i2с. 
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20:00 Т/с «Пiдмiна в одну мить». 
21:40 Т/с «Я житиму».
1:20 Т/с «Спiвачка», 10-14 с.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:30 «Телемаркет».
13:00 «Рецепт успiху М. 
Поплавського».
13:30 «Життєвi iсторiї».
14:00 «Київськi iсторiї».
14:30 «Служба порятунку».
15:00,0:35 «У центрi уваги».
18:50 «Прогулянки мiстом».
19:20,21:30,2:15 «Столиця».
21:00,23:00,1:45,3:45 СТН-тижневик
22:35,1:25 СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:15 «Мультляндiя».

ЧАС РЕЛАКСУГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ 7

Неділя •   11 вересня

2 вересня 2016 року

До уваги вболівальників!
ЧЕМПІОНАТУ БОТГ з футболу

Розклад матчів 17 туру 
3 вересня, субота 

ФК «Синяк»» 09:00
ПМК-Арена ФК «Блиставиця 

ФК «Арсенал» 
Буча 

11:00
ПМК-Арена ФК «Ірпінь»

ФК «Фенікс» Буча 13:00
ПМК-Арена ФК «Кристал» Буча

04.09.2016 р. неділя

ФК «Зірка» Ворзель 10:00
ПМК-Арена ФК «Буча-03»

ФК «Гаврилівка» 12:00
ПМК-Арена ФК «Квартал» Буча

ФК «Зоря» Гостомель 14:00
ПМК-Арена ФК «Луб’янка»

День ангела
Вітаємо іменинників та іменинниць!

3 вересня - Петро, Тадей
4 вересня - Явдоха, Панас
5 вересня - Євтихій, Арсеній, 
Юрій

6 вересня - Петро
7 вересня - Варфоломій, Тит
8 вересня - Андріан, Наталя
9 вересня - Анфіса, Пімінов
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ПІЗНАЙ СЕБЕ РЕЗУЛЬТАТИ ТЕСТУ

Як зробити небесний ліхтарик
Небесні ліхтарики прийшли до нас зі 

Сходу. Це романтичне видовище, коли 
по небу пливе вогняний посланець, за-
ворожує. Багато хто вважає, що за-
пускаючи у небо такий ліхтарик, по-
трібно задумувати бажання, і воно 
обов’язково здійсниться. Саме тому 
небесний ліхтарик став бажаним по-
дарунком на свята, на дні народження, 
весілля тощо. А якщо він зроблений 
власними руками і з добрими побажан-
нями, сила його збільшується в сотні 
разів. Спробуйте і переконаєтеся самі. 

 
Переходимо до виготовлення
1 спосіб
1 Склейте краї кальки. Повинен вийти 

циліндр. Якщо форма буде занадто до-
вга, підріжте довжину ножицями.

2 Виріжте з картону два кола. Один по 
діаметру циліндра, інший удвічі менше. 
Коло великого діаметру приклейте до 
верхнього кінця циліндра (це буде верх 
ліхтарика). Той, що менший, пришийте 
нитками до другого кінця (це дно).

3 Розфарбуйте ліхтарик, обклейте чим 
завгодно, але легкими деталями, напри-
клад мішурою. На дно встановіть та за-
кріпіть свічку.

Вам знадобиться:
Калька; Картон; Нитки; Клей; Свіч-

ки в алюмінієвих основах («таблетки»); 
Фарби; 

2 спосіб
1.Ви також можете зробити небесний 

ліхтарик зі звичайного сміттєвого паке-
ту, краще прозорого. Для цього із хар-
чової фольги зробіть дві трубочки, на-
мотавши її на спицю.  Складіть трубоч-
ки хрестом.

2. На середину перехрестя трубочок по-
кладіть ватку змочену в спирті, обмотай-
те та закріпіть все це дротом, який має 
форму кола діаметром отвору пакета. 

3. Обріжте кінці перехрестя, якщо вони 
виходять за межі діаметру. Одягніть па-
кет і склейте ці два елементи скотчем.

Вам знадобиться: 
Сміттєві пакети великого об’єму по 60 

літрів (прозорі);  Харчова фольга;  Тов-
ста спиця;  Вата;  Тонкий мідний дріт;  
Ножиці;  Спирт;  Скотч. 

Корисні поради
Якщо у вас поки що немає досвіду по-

водження з небесними ліхтариками, то 
для своєї безпеки та оточення запускай-
те їх на відкритому просторі, при відсут-
ності сильного вітру, у віддаленні від буді-
вель. Також  не слід цим займатися в суху 
спекотну погоду на торфовищах. Будьте 
уважні при поводженні зі спиртом і ін-
шим пальним. Ліхтарик може спалахнути 
у польоті, а іноді не встигне злетіти. Осо-
бливо візуально ефектні польоти небес-
них ліхтариків в вечірній час доби.

ЖІНОЧИЙ КЛУБ
Літо закінчується, а сезон розпро-
дажів лише починається. Інтер-
нет-магазини майорять баннерами, 
які закликають модниць придбати 
унікальні речі за унікальною ціною – 
знижки досягають 90%. Наприклад, 
саме зараз інтернет-магазин брен-
дового одягу «Zarra» сповіщає саме 
про таку акцію. Інші, не менш брен-
дові, готові продати товар зі зниж-
кою до 70%.
 Ці пропозиції захоплюють, але й 

охолоджують жінок, адже більшість 
з нас мають свої особливості фігури. 
Ми любимо роздивитися у дзеркало, 
що там не морщило, там не підсмику-
валося, лежало ідеально. А чи можна 
досягти цього результату, купуючи річ 
через інтернет? Виявляється, можна. 
До речі, серед юних леді цей вид шо-
пінгу давно став популярним. Купу-
ють не лише у вітчизняних магазинах, 
а й в американських, європейських. 
В цьому і є головна перевага інтер-
нет-шопінгу: не виїжджаючи за межі 
своєї квартири, ви маєте змогу одягну-
тися в найкращі зразки світової моди. 

Як вдало підібрати одяг?
Спершу потрібно обрати Інтер-

нет-магазин.  Магазин повинен мати 
реальні контактні дані та адресу. На-
явність номерів телефонів консуль-
тантів обов’язкова. Магазин не пови-
нен мати негативних відгуків. Допусти-
мо, що Ви обрали магазин. Дуже бажа-
но, щоб магазин мав офіс і склад у ва-
шому місті. Це пришвидшить доставку 
і заміну продукції у разі потреби. Мож-
на  зідзвонитися з консультантом і уточ-
нити, чи можлива доставка з кур’єром 
декількох речей для остаточного вибо-
ру на місці. Ця послуга іноді оплачуєть-
ся додатково.

Як правильно підібрати одяг 
У віртуальній формі замовлення Ви 

зможете вказати свої антропометричні 
дані. Якщо консультант повідомляє, що 
варіантів інших, ніж стандартний роз-
мір нема, тоді поцікавтеся, які параме-

три вкладаються в це поняття. Втім, усе 
сказане про спосіб збору інформації для 
Вас не актуально, якщо Ви звертаєте-
ся в магазин, що продає сучасний одяг, 
пошитий в Європі. Як відомо, сьогодні 
швацькі підприємства Євросоюзу пра-
цюють за єдиним стандартом EN 13402, 
що вимагає вказівки рекомендованих 
антропометричних даних на бірці. У ін-

тернет-магазині інформація з бірки пе-
реноситься на сторінку інформації про 
товар, так що Ви зможете самостійно 
визначити,  чи підходить Вам ця річ.

Обов’язково перед замовленням одягу 
потрібно звернутись до менеджера Ін-
тернет-магазину. Він повинен поцікави-
тися про зріст, тип фігури, якому одягу 
віддаєте перевагу. Ці дані, допоможуть 
Вам визначитися з вибором. Менеджер 
докладно розкаже про фірму і  про мо-
дель.  Кур’єр Інтернет-магазину одягу 
доставить вам кілька кольорів, а також 
розмірів тієї моделі, яка вам сподобала-
ся, і Ви зможете підібрати оптимальний 
для себе варіант.

Не варто купувати заочно речі, якщо 
їх колірний відтінок має для Вас вели-
ке значення. Колір може спотворювати-
ся при фотодруці і відображенні на мо-
ніторі. Зверніть увагу!

- Інтернет-магазин одягу зазвичай дає 
право покупцю на повернення товару. 

- Доставка у віддалені насеплені пунк-
ти здійснюється поштовим оператором 
за вибором покупця. 

Переваги купівлі в Інтернеті
Однією з особливостей Інтернет мага-

зину є ексклюзивність товарів в ньому. 
Одяг надходить невеликими партіями. 
Таким чином ви  забезпечуєте собі ори-
гінальність стилю.  Ну і звичайно, дуже 
приємний той факт, що покупка речей в 
Інтернет магазині обійдеться вам дешев-
ше, ніж в бутіку. Адже Інтернет-магазин 
економить кошти на оренді приміщення, 
охороні, персоналі. Все це зазвичай вкла-
дається у вартість моделі, яку Ви купуєте 
в бутіку. А в Інтернет-магазині ціна за-
лишається чистою. Ви платите виключно 
за товар і доставку.

Оплата товару
Уважно ознайомтесь з умовами до-

ставки. У каталозі та на сайті повинні 
бути вказані терміни доставки. Оплата 
за фактом доставки для покупця най-
зручніше: ви розраховуєтесь, отримав-
ши замовлення в руки. 

Передоплату здійснюють також по-
штовим переказом або з банківського 
рахунку. У першому випадку важливо 
правильно заповнити купон і оплатити 
його на пошті.

Перш ніж зробити передоплату че-
рез банк, по телефону або електронною 

поштою зв’яжіться з компанією, пові-
домте свої дані, дочекайтеся, коли Вам 
виставлять рахунок, і лише після цього 
оплачуйте товар по рахунку в банку. 

Важливий момент - перевірка доку-
ментів, де обов’язково мають бути за-
значені рахунок, назва товару, вироб-
ник, модель. Якщо вам пропонують роз-
друкувати з сайту типову квитанцію, за-
повніть її, вписавши своє ім’я, відомості 
про товар і номер замовлення, яке вам 
повинен назвати телефонний або елек-
тронний оператор. Корінець вашої пла-
тіжки або купон - достатня підстава для 
того, щоб на вас поширювався закон 
про права споживачів.

Ви повинні знати, що, купуючи товар 
у звичайному магазині чи замовляючи 
по каталогу або через Інтернет, права 
споживача поширюються на вас, як на 
будь-якого покупця. Але бувають ситу-
ації, коли винні все ж ви самі, тому:

• перш за все, перевірте наявність сер-
тифіката та реєстрації у магазину. Якщо 
вони відсутні, від покупки краще відмо-
витися;

• уважно читайте умови оплати і до-
ставки. Зверніть увагу, чи входить до-
ставка у вартість замовлення. Доставка 
по місту, області або в інший регіон від-
різняється за ціною;

• підписуйте акт про приймання това-
ру тільки перевіривши його. Якщо ви, 
не дивлячись, підписуєтеся під словами 
«комплектація товару відповідає опи-
су», значить позбавляєте себе можливо-
сті довести свою правоту, якщо відбула-
ся помилка.

Новинки інтернет-шопінгу
Зрозуміло, сумлінні продавці  інтер-

нет-магазинів повертають гроші за то-
вар, який припав не за розміром. Але 
це досить накладно і викликає чима-
ло складнощів. Але в Естонії, здається, 
знайшли рішення проблеми. Його за-
пропонував естонський стартап Fits.me. 
Винайдено манекен , який здатний при-
йняти форму будь-якого тіла.

Манекен сконструйований з тридцяти 
платівок. Вони можуть рухатися і обер-
татися. Така мобільність допомагає роз-
ширити або зменшити плечі манекена, 
додати або прибрати животик. Робот 
здатний змоделювати до двох тисяч ва-
ріантів фігур.

Відповіді:

По горизонталі:
1. карат. 4. ягода. 7. аск. 8. комар. 9. Ірина. 
10. акр. 12. Ніна. 15. Маас. 17. угода. 18. 
ідол. 20. опік. 23. нар. 25. опера. 26. екран. 
27. Уса. 28. Арнем. 29. Ленін.
По  вертикалі:
1. кокон. 2. роман. 3. тара. 4. якір. 5. ожина. 
6. аванс. 11. крона. 13. Інд. 14. аул. 15. Мао. 
16. Алі. 18. Ілона. 19. океан. 21. перон. 22. 
канон. 23. Наум. 24. Реал.

Як вас сприймає
оточення?
Підсумки:

Понад 70 балів:
Таких людей практично не буває. Ви 

обгрунтовано самозакохані та амбітні.
Понад 60 балів:
Люди розглядають Вас як «щось», з 

чим потрібно поводитися дуже обереж-
но. Вас вважають пихатим (-ою) і са-
мозакоханим (-ою). Вам подобається 
домінувати над всіма. Люди можуть за-
хоплюватися вами і хотіти бути схожи-
ми на вас, але при цьому вони не завжди 
довіряють вам і прагнуть не вступати з 
вами в дуже близькі відносини.

Від 51 до 60 балів:
Люди вважають вас цікавою, украй 

непостійною і досить імпульсивною 
особою; природним лідером, який 
швидко приймає рішення, хоч і не 
завжди правильні. Вас вважають 
сміливою і авантюрістічною люди-
ною, яка в житті повинна все спробу-
вати, яка використовує всі можливості, 
що пропонує життя, і обожнює приго-
ди. Людям подобається спілкуватися з 
вами завдяки атмосфері свята, яка вас 
оточує.

від 41 до 50 балів: 
Ви як свіжий прохолодний вітерець 

з моря. Люди вважають вас повним 
життя, чарівним, забавним, практич-

ним і завжди цікавим; ви завжди в 
центрі уваги, але достатньо розсудливі 
і гармонійні, щоб це не запаморочи-
ло вам голову. Вас також вважають до-
брим, чуйним, тактовним; такою люди-
ною, яка завжди зрозуміє, підбадьорить 
і допоможе у важкій ситуації.

від 31 до 40 балів: 
Люди вважають вас розсудливим, 

обачним, акуратним і практичним. Ро-
зумним, обдарованим або талановитим 
і при цьому скромним. Ви не та людина, 
яка заводить друзів швидко і легко. Ви 
дуже лояльні до своїх справжніх друзів 
і чекаєте такої ж лояльності від них. Ті, 
кому вдається вивчити вас трохи кра-
ще, розуміють, що для того, щоб поко-
ливати вашу довіру до друзів потрібно 
багато, так само як і те, що вам буде 
потрібен довгий час, щоб виправдатися, 
якщо ваша довіра була підірвана.

від 21 до 30 балів: 
Ваші друзі вважають вас занадто ста-

ранним і метушливим. Дуже розсуд-
ливим, украй обережним, повільним і 
незмінним трудягою. Їх би дуже здиву-
вало, якби ви зробили щось піддавшись 
імпульсу або під впливом моменту. Від 
вас чекають, що ви спочатку повинні 
все ретельно зважити і розглянути з 
усіх боків і потім вирішити цього не 
робити. Ваші друзі вважають, що така 
реакція частково обумовлена вашою 
обережною натурою.

менше 21 балу: 
Люди вважають вас соромливим, 

нервовим і нерішучим. Вас вважа-
ють людиною, за якою треба постійно 
піклуватися, яка не може самостійно 
приймати рішення і яка взагалі не хоче 
зв’язуватися з ким-небудь або чим-
небудь. Вас вважають неспокійною осо-
бою, яка завжди бачить проблеми там, 
де їх немає. Деякі думають, що ви за-
нуда. Тільки ті, хто знає вас добре, 
розуміють, що це не так. Але навіть їм 
іноді здається, що всеж-таки ви зануда 
за великим рахунком.

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ
З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: 

(044) 383 50 73; (093) 418 61 69

ОДЯГ 
ОНЛАЙН

Дайте газету домашнім квітам
Від’їзд на відпочинок для багатьох го-

сподинь перетворюється на справж-
ній катаклізм: пошук сусідок або при-
ятельок, які приходитимуть для поли-
ву улюблених квітів. А можна обійтися 
звичайною газетою.

Перед від’їздом із газети, складеної в 
декілька шарів, треба вирізати коло, що 
співпадає по діаметру з верхом квітко-

вого горщика. В цьому кружечку зробіть 
надріз по радіусу та виріжте центр так, 
щоб він охопив стебло рослини. Полий-
те квітку аж «по вінця»,  змочіть газетне 
коло та вкладіть у горщик. Такий прийом 
суттєво зменшує випаровування вологи і 
поможе зберегти її аж до вашого повер-
нення. 

БАБУСИНІ ПОРАДИ
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Працівники бучанського Центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді взяли участь у дводенному 
тренінгу «Профілактика емоційного 
вигорання» для прийомних батьків 
та батьків-вихователів на якому ос-
новним доповідачем виступила про-
відний психолог Олена Лапіна.

- Отримала дуже корисну інформацію, 
оскільки в практичній роботі дуже ча-
сто відчуваєш емоційний наплив і не ро-
зумієш, що з тобою відбувається, - поді-
лилася враженнями працівник Центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та мо-
лоді Алла Івасів. – Не менш важливи-
вою була розповідь тренера про профі-
лактику стресу. Ми також робили впра-
ву на зняття стресу і переконалися, що 
це дуже добре спрацьовує. Після нав-
чання я, персонально, отримала не тіль-

ки гарні враження, а й заряд позитиву і 
бадьорості».

Ми ж відзначимо, що в наш складний 
час людина повинна вміти контролюва-
ти свій психологічний  стан та стан сво-
єї родини та, особливо, дітей, адже від 
цього залежить атмосфера та відчуття 
гармонії у сім’ї. 

Інформація Центру соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді

В цьому впевнена Юлія Бєлова, яка 
має значний досвід роботи з дітьми та 
дорослими і володіє сучасними мето-
диками розвитку особистості. Чотири 
року тому пані Юлія, спеціаліст з іно-
земних мов, задумала створити шко-
лу комплексного розвитку дитини. І 
цього  року ідея втілилася в життя. 

Навчальний центр «Campus» не схо-
жий на інші розвиваючі заклади, що 
вже існують у місті. А основу задуму 
розкриває сама назва. Адже латиною 
слово «сampus» означає «поле», «від-
критий простір».

Про унікальні методики, що відріз-
няють новий навчальний центр від ін-
ших - в розмові з його творцем і «дви-
гуном» Юлією Бєловою. 

- Юліє Олександрівно, розкажіть, на-
самперед: за якими напрямками мож-
на здобути знання у центрі розвитку 
«Campus»?

- Ми пропонуємо п’ять курсів з най-
потрібніших і найбільш популярних 
напрямків у сучасному середовищі: 
англійська мова; розвиток пам’яті, ува-
ги та творчих здібностей; програмуван-
ня; світ сучасного інтернету; підприєм-
ницька діяльність.

- Сучасний світ вимагає нових, креа-
тивних підходів, методів і самого про-
цесу навчання, який дасть не лише 
теоретичні знання, а й практичний 
досвід. Як це реалізовуватиметься у 
«Campus»?

- Команда креативних та професійних 
викладачів навчатиме слухачів за між-
народними методиками, використову-
ючи нестандартні підходи до занять. У 
нашій школі робиться акцент на резуль-
тат і високу якість освіти. Тому, щоб на-
вчальний процес був корисним і ціка-
вим, багато занять проходитимуть у 
формі гри, що допоможе проявити по-
зитивні емоції, творче мислення, навчи-
тися працювати у команді й добре по-
практикуватися. 

- Існує чимала кількість курсів, на 
яких можна вивчити англійську мову, 
без знання якої зараз не обійтись. У 
чому особливість занять з англійської 
у вашому навчальному центрі?

- Курс з англійської мови розрахований 
на те, щоб після його проходження учень 
міг вільно розмовляти іноземною мовою. 
Близько 70 відсотків занять – це розмовна 
практика. Навчання проходить у невели-
ких групах (5-7 чоловік) за Кембріджськи-
ми методиками. Після закінчення певно-
го рівня можна здати один із міжнарод-
них іспитів (KET, PET, FCE).

- Людина, яка має гарну пам’ять, 
уважна до деталей й творчо підхо-
дить до вирішення будь-яких завдань, 
завжди вирізняється з-поміж інших. 
Наскільки корисний курс розвит-
ку пам’яті, уваги, творчих здібностей 
саме для школярів?

- Існує велика кількість розвиваючих 
курсів для дітей молодшого віку, а ось 
для школярів набагато тяжче знайти 
щось подібне. Хоча саме у школі дітям 
доводиться запам’ятовувати цілі сто-
си інформації. Після закінчення курсу 
з розвитку пам’яті, уваги і творчих зді-
бностей, який розробили психологи і 
викладачі, дитина з легкістю самостій-
но виконає домашні завдання в стис-

лий термін, запам’ятає прочитаний па-
раграф і, в результаті, - здатна здивува-
ти вчителя нестандартними ідеями.

- «Campus» - єдиний заклад, в якому 
створений курс програмування, адап-
тований для дітей. Хто може навчатися 
за даним напрямком і чому навчитися?

- Курс присвячений програмуванню 
в межах курсу Scratch, створеному для 
дітей молодшого і старшого шкільного 
віку. Щоб опанувати мову програмуван-
ня Scratch, достатньо володіти базови-

ми навичками користування комп’юте-
ром. Учні навчаться створювати власні 
анімації, комп’ютерні ігри, отримають 
базові знання для подальшого вивчення 
світу програмування.

- Що «почерпнуть» ті, хто оберуть на-
прямок «світ сучасного інтернету»?

- На прохання батьків ми створили 
курс, який навчить дітей розумно і без-
печно користуватися всесвітньою паву-
тиною, а також фільтрувати інформацій-
ний потік, знаходити потрібну інформа-

цію, структурува-
ти, запам’ятовува-
ти і використову-
вати для подальшо-
го навчання. А для 
цього існують певні 
правила.

- Хіба можна на-
вчити людину 
підприємництву? 
Для цього ж по-
трібні і природні 
дані…

- Безперечно, в 
людині з народ-
ження закладені 
схильності до пев-
ного роду діяльно-
сті. Але наш курс 
підприємництва не 

ламає таланти, а навпаки - доповнює їх 
здатністю працювати вільно, незалеж-
но, самостійно приймаючи рішення, що 
і є фундаментом до відкриття власної 
справи. Основним завданням, яке ми 
ставимо перед собою, навчити створю-
вати продукт і заробляти у своїй країні.

Спілкувалася Вікторія ШАТИЛО

Школа майбутнього

ЕРА МИЛОСЕРДЯ

Вчимося стримуватися

«Campus» - простір для отримання знань
Для того, щоб отримати якісну освіту, навчатися лише в школі замало

Ініціаторами, творцями, розробни-
ками та виконавцями його є 15-17-літ-
ні молоді люди, які впевнені, що зустрі-
чі з однолітками, які потребують ува-
ги і простого живого спілкування, мо-
жуть підштовхнути останніх до роз-
криття творчого потенціалу, надихнути 
до знань. Проект «Бути корисним» до-
поможе дітям повірити в себе, дізнатися 
про можливості розвитку своїх талан-
тів та саморозвиток як основу для фор-
мування себе як особистості.

«Дітям набагато легше спілкувати-
ся зі своїми однолітками, - впевнена 
Анна Рахімова, представник проекту 
«Світ молоді», що підтримує позаш-
кільне навчання, розвиток особисто-
сті, змістовне дозвілля, відпочинок та 
здоровий спосіб життя. -  Своїм при-
кладом, самовдосконаленням й жагою 
до знань, підлітки-організатори сти-
мулюють і надихають інших до всебіч-
ного розвитку й дій».

Днями у приміщенні Центру соціаль-
них служб для дітей, сім’ї та молоді во-
лонтерки провели заняття з дітьми з 
особливими потребами та з сімей, що 

опинилися у складних життєвих обста-
винах. Протягом трьох годин вони вті-
лювали у життя часточку власного про-
екту, даруючи присутнім радість, спо-
нукаючи до нестандартного мислення 
та креативного підходу щодо вирішен-
ня поставлених завдань. Зазначимо, що 
ця зустріч стала можливою за підтрим-
ки проекту «Світ молоді» та Ротарі- 
клубу «Київ – Софія», які радо допома-
гають волонтерам транспортними засо-
бами та обладнанням, необхідним для 
проведення занять.

Вікторія ШАТИЛО

Нещодавно до редакції «Бучанських 
новин» надійшов лист від чоловіка, що 
на День Незалежності став свідком си-
туації, яка його зачепила «за живе».
Проїжджаючи на авто мікрорайоном 

Яблунька, він побачив як матір з хлоп-
чиком, що був в інвалідному візку, вез-
ли невелику купу дров. Чоловіка дуже 
вразив той факт, що хлопчик-інвалід 
радів цим дровам так, немов би це для 
нього був цілий скарб. У розпачі він 
звернувся до редакції, нарікаючи місце-
вій владі за байдужість до потреб людей 
з особливими потребами. 

 Журналісти «БН» з цим листом від-
правилися до управління праці в м. 
Буча, а також зустрілися з головною ге-
роїнею листа – матір’ю хлопчика. 

Фахівці управління праці та соці-
ального захисту одразу зрозуміли про 
кого йде мова. Цю жінку з нелегкою 
долею звуть Світлана Ковалевська, 
працює вона в Територіальному цен-
трі з соціального обслуговування пен-
сіонерів та одиноких непрацездатних 
громадян. Світлана мати двох дітей. 
Старша донька, на щастя, здорова, а от 
діагноз 12-ти річного сина Володимира 
– ДЦП, він взагалі не ходить. Живе Ко-
валевська разом з дітьми та чоловіком 
в невеликій занедбаній хатинці на вул. 
Яблунська, в якій немає комфортних 
умов проживання на свою невелику 
зарплату, а також виплату по догляду 
за дитиною-інвалідом, що отримує її 
безробітній алкозалежний чоловік.

Сама Світлана в розмові здивувалася 
такому листу читача БН та зауважила, 
що постійно відчуває підтримку. Вона 
дуже вдячна за турботу та допомо-
гу міській раді,  фахівцям управління 
праці, а особливо директору терцентру 
Йосипу Краснодемському та начальни-
ку управління праці Ганні Назаренко. 
Завдяки їхній турботі вона регулярно 
отримує гуманітарну допомогу, має 
можливість безкоштовно оздоровити 
дітей.  Єдина проблема, що в неї була – 
це відсутність дров на зиму (у сім’ї пічне 
опалення). Тому вони і йшли з оберем-
ком гілляк містом, адже машина такого 
багатства зараз коштує близько 3500 
гривень. Для її родини ця сума є занад-
то великою. 

Реакція працівників  міської ради була 
миттєва. Родині того ж дня відправлено 
машину дров. 

Галина КАМІНСЬКА

11 вересня відкриття 
навчального центру «Campus»

Адреса: м. Буча, вул. Нове шосе, 8-Б
Телефон: (096) 525-66-50 
Сайт: www.campus.org.ua 

Якщо хочеш отримати 
знання – навчайся в «Campus». 

Приведи друга - та отримай знижку.

Публікація на правах реклами

«Бути корисним»
намагаються підлітки, які започаткували однойменний проект, 

що допоможе одноліткам повірити у себе

Лист до редакції

Знай наших
Зірка Бучі 

на телешоу «Голос діти»
Бучанець Кирило Черпіта вже брав 

участь у відомих вокальних конкур-
сах, таких як «Маленькі гіганти», «Го-
лос діти», «Голос Ірпеня», «Зірка Бучі». 
В останньому став суперфіналістом та 
переміг юрбу талановитих виконавців. 
Юнак також виступав закордоном і під-
корив своїми феноменальними вокаль-
ними даними не тільки жителів рідної 

Бучі та Київської області, а й інші міста.
Зовсім скоро з телеекранів вся Украї-

на спостерігатиме за виступами нашо-
го земляка Кирила, який потрапив на 
популярне шоу «Голос діти».

Допомога 
надійшла негайно
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ФестивалЗ дитинства відомо: мед - джерело 
здоров’я. Спробуємо розібрати-
ся чому і як, використовуючи цей 
безцінний дар природи, можна 
укріпити і здоров’я, і зовнішність, 
і стан психіки.

СПОРТ

11 серпня в одній з квартир багато-
поверхівки в центрі Бучі сталася при-
кра подія. За словами власників оселі, 
близько опівночі у відчинені двері їх-
ньої квартири невідомі кинули паке-
тик зі ртуттю. Потерпілі одразу викли-
кали службу з надзвичайних ситуацій, 
яка миттєво відреагувала на виклик. 
Працівники МНС провели первин-
ну демеркуризацію, тобто очищення 
приміщення від шкідливої речовини. 
За результатами проведеної роботи в 
квартирі було зібрано близько 100 гра-
мів ртуті, а концентрація отруйних па-
рів в приміщенні, як виявили виміри, в 
10 разів перебільшувала норму. 

Надалі родина прибирала рештки 
ртуті залишеним службою МНС реак-
тивом. Але заміри Ворзельської СЕС 
показали, що повністю позбавитися 

шкідливої речовини не вдалося.  
Ця ситуація неабияк занепоко-

їла працівників міськради, які 
оперативно створили комісію, 
до складу якої увійшли секретар 
міської ради Василь Олексюк, 
начальник відділу з питань над-
звичайних ситуацій та оборон-
но-мобілізаційної роботи Сергій 
Коваленко, головний спеціаліст 
відділу Світлана Грицаєнко та 
фахівці ГУ ДСНС України у м. 
Києві, і негайно виїхали на місце 
події. 

 «Завдяки швидкій реакції Ва-
силя Павловича в той же день 
приїхала професійна бригада, 

фахівцям якої вдалося суттєво пони-
зити рівень концентрації парів ртуті 
в повітрі», - коментує ситуацію один з 
мешканців квартири Тимур Йосипович. 

Щодо винуватців злочину, то наразі 
працівники правоохоронних органів 
з’ясовують їхні імена та розслідують 
обставини його скоєння.

Секретар Бучанської міської ради 
Василь Олексюк:
- Особлива подяка Голові Державної 

служби України з надзвичайних ситу-
ацій Миколі Чечоткіну  за своєчасно 
надану допомогу. 

Галина КАМІНСЬКА

НАДЗВИЧАЙНА СИТУАЦІЯ Сто грамів – доза майже смертельна
В квартирі в центрі Бучі зібрали більше ста грамів ртуті

На часі

Будинок, де щоліта відпочивав 
видатний містобудівник Євген Па-
тон, міг згоріти…
У ніч на 29 серпня до міської пожеж-

ної частини надійшов виклик про заго-
рання, що сталося по вулиці Патона, 10. 
Прибувши на місце пригоди, з’ясувало-
ся, що у приміщенні історичної будівлі 
через необережне поводження з вогнем 
зайнялися матраци. На щастя, пожеж-
ники зреагували миттєво і споруда не 
зазнала серйозних пошкоджень. 

Як так сталося, що у колишньому по-
мешканні відомого вченого-механіка 
та інженера, академіка Євгена Патона, 
який придбав дачу у Бучі і одним із 
перших (ще в 1904 році), нині господа-
рюють всі, кому заманеться? Зараз у бу-
дівлі часті гості безхатьки, яким зовсім 
байдуже, хто раніше у ньому мешкав і 
на скільки він цінний й потрібний бу-
чанській громаді.

Навесні з дачі Патона працівники 
бучанського ЖЕКу вивезли кілька 
вантажівок сміття і мотлоху, що рока-
ми зносили туди люди. Навколишню 

територію очистили від сухостою, по-
скошували бур’яни... 

Нині ж чудове місце з історичною бу-
дівлею, яка, на жаль, знаходиться вже 
в аварійному стані, де дуже зелено, за-
тишно і могло б бути гарно, відлякує 
перехожих. А міг би бути музей…

Вікторія ШАТИЛО

Горіла дача, палала...
78-річний дідусь двічі захистив су-
сідчине майно, вступивши  у дво-
бій з молодиком-злодієм.
Зловмисник незаконно проник через 

вікно у будинок 53-річної жительки 
Блиставиці, звідки викрав метале-
вий сейф із ювелірними прикрасами 
та травматичний пістолет Макарова. 
Коли непроханий гість вийшов на по-
двір’я домоволодіння, його запримітив 
сусідський дідусь, який, не розгубив-
шись, наздогнав злодія та відібрав у 
нього пакет з викраденим сейфом.

Але крадій не вгамувався. За лічені 
хвилини він повернувся уже на своє-
му автомобілі та накинувся на ста-
ренького з кулаками. Але останній 
виявився «міцним горішком» - тільки 
випустивши три кулі з викраденого 
травматичного пістолету, молодику 
вдалося видерти у діда пакет із викра-
деним скарбом. 

Хоч злодію і здавалося, що він взяв 
«бика за роги», але не тут-то й було. 
Невгамовний дідусь повідомив полі-
ції про пригоду. А самого 78-річного 

сміливця з тілесними ушкодженнями 
та непроникаючими травматичними 
пораненнями доставили до лікарні, де 
йому надали кваліфіковану медичну 
допомогу. На щастя, життю та здоров’ю 
старого чоловіка нічого не загрожує.

Упродовж доби співробітники Боро-
дянського відділу поліції встановили 
зловмисника та затримали.  Ним вия-
вився 31-річний раніше судимий жи-
тель Ірпеня, який зізнався у скоєному. 
До того ж, правоохоронці вилучили у 
нього речові докази..

За даним фактом відкрито кримі-
нальне провадження за ч.3 ст.187 
(розбій) Кримінального кодексу 
України. Чоловіку оголошено про 
підозру та загрожує покарання у ви-
гляді позбавлення волі строком від 
7 до 12 років із конфіскацією майна. 
Досудове розслідування триває.

За матеріалами Бородянського
відділу поліції

 «Міцний горішок»
Блиставиця

Із Бучі – в Канаду : визначено склад юніорської збірної 
з тхеквондо

За підсумками чемпіонату України з цього виду єдино-
борств, який пройшов у нашому місті, буде визначений 
склад збірної країни, яка з 16 по 20 листопада цього року 
побореться в Канаді за медалі чемпіонату світу серед 
юніорів.

Молодь з усієї України радо прийняло у себе місто Буча. 
Цей чемпіонат став справжнім спортивним святом для мі-
ста, і, без сумніву, сприятиме подальшому розвитку олім-
пійського тхеквондо, як в Бучі, так і у всій Київській області. 
За підсумками змагань також були визначені перемож-
ці та призери чемпіонату в медальному заліку. Призові 
три місця розподілилися між командою Києва, Дніпро-
петровської  і Харківської областей.  Також до п’ятірки 
кращих увійшли тхеквондисти Миколаївщини. Ще п’ять 
областей - Хмельницька, Київська, Одеська, Донецька та 
Запорізька - здобули по одній медалі вищої проби. 

Прес-служба Бучанської міської ради

У «Першому Бучанському міжна-
родному напівмарафоні - 2016», 
який відбувся 27 серпня, взяли 
участь як початківці, так і профе-
сійні пошановувачі роликового 
спорту з Києва, Харкова, Сум, Ірпе-
ня, Бородянки, Ворзеля, Гостоме-
ля та, звісно, Бучі. 

Голова Бучанської федерації ролико-
вого спорту Денис Тулянкін успішно 
поширює любов до роликових ковзанів 
та вчить дітей катанню на роликах: 

- Ми започаткували нову традицію у 
місті. Це наш перший марафон на ро-
ликових ковзанах, який ми проводимо 
у Бучі, - звернувся він до присутніх та 
побажав спортсменам швидкості у русі 
і успіхів у змаганнях, а глядачам – пози-
тивних гарних емоцій.

У намірах координаторів змагань - Бу-
чанської федерації роликового спорту, 
відділу культури та спорту, Бучанської 
міської ради - проводити такі змагання 
щороку.

І ось реєстрація ролерів успішно за-
кінчилися. На старті перші - найстар-
ші учасники. Нелегко було подолати 
дистанцію у 20 тисяч 800 метрів. Втім 

тренування і витримка дали сили фіні-
шувати усім. Першим «прийшов» ролер 
Сергій Гадзенко, подолавши дистанцію 
за 36 хвилин 20 секунд. За ним фіні-
шував роликовий пелотон. При цьому 
дехто з учасником «гонки за лідером» 
відразу падав на землю і таким чином 
намагався відпочити, хтось хапався за 
пляшку з водою, адже в горлі добряче 
пересохло. 

Заслужений тренер збірної України на 

роликових ковзанах 
Ігор Гричихін  вбо-
лівав за свого учня 
Олександра Симонен-
ка, чемпіона багатьох 
роликових змагань, 
який, до того ж, є пре-
зидентом Федерації 
роликового спорту 
України.  У Бучі до-
свідчений спортсмен 
здобув друге місце, але 

не засмутився. 
Після визначення переможців у пер-

шій дистанції, було ще п’ять заїздів 
ролерів на менші відстані: 5 тисяч 200 
метрів, 2 тисячі 600 метрів, 1 тисячу ме-
трів, 500 та 200 метрів.

Атмосфера на змаганнях була дуже 
спекотною не тільки від сонця, яке пекло 
того дня немилосердно, а й від емоцій, 
що вирували на місці зустрічі ролерів. І 
глядачі вболівали щиросердно. Особли-
вої підтримки потребували найменші 

учасники.  До речі, серед 
них були навіть 4-річні 
дітлахи, які впевнено «сто-
ять» на роликових ковза-
нах. Малеча  щодуху мчала 
до фінішу, де на неї чекали 
подарунки, медалі й батьки, 
які пишалися маленькими 
успіхами своїх чад. 

Кращі ролери за перші 
місця отримали сертифі-
кати з грошовою винагоро-
дою, цінні призи, грамоти, 
медалі, подарунки та безліч 
позитивних емоцій.

Вікторія ШАТИЛО

Вперед назустріч вітру промчали близько сотні прихильників роликового спорту під 
час ролер-марафону, який стартував біля ТК «Варшавський»
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У вересні 1985 року закордонне 
представництво Української Хель-
сінкської Групи виступило з пу-
блічним зверненням до керівників 
урядів, які підписали Хельсінські 
угоди, комісії з прав людини при 
ООН, Міжнародної амністії, міжна-
родного ПЕН-Клубу, правозахисних 
організацій та всіх людей доброї 
волі. У ньому повідомлялося, що 
«4 вересня 1985 року в зловісно-
му 36-м концтаборі на Уралі в 47 
років помер Василь Стус, видатний 
поет сучасної України. Це трагічний 
день для української культури, для 
нашого народу. Трагічний тим біль-
ше, що Стус помер не природною 
смертю, а внаслідок повільного, са-
дистського убивства, розтягненого 
на довгі роки витончених і невито-
нчених катувань. Убивати Стуса по-
чали… рівно 20 років тому...»

«Я не міг мовчати ...»
Тоді, увечері 4 вересня 196- го, в ки-

ївському кінотеатрі «Україна» відбув-
ся прем’єрний показ і зустріч з твор-
чою групою картини Сергія Параджа-
нова «Тіні забутих предків», яку сам 
режисер називав не інакше як «кіно 
про вільну людину». Зал був перепов-
нений.«Після виступу режисера-поста-
новника Параджанова, на сцену під-
нявся літературний критик Дзюба Іван 
Михайлович, який звернувся до гляда-
чів з промовою, - говорилося в довід-
ці КДБ УРСР. - За словами присутніх 
на прем’єрі громадян, Дзюба заявив: 
«Зараз відбуваються масові політичні 
арешти української інтелігенції та мо-
лоді в Києві, Львові та інших містах. 
Повторюється 1937 рік. Молодь повин-
на заявити протест владі, затаврува-
ти ганьбою за несправедливість». Дея-
ка частина глядачів вигуками схвален-
ня і оплесками намагалася підтримати 
Дзюбу. Присутній в залі для глядачів 
кореспондент Чорновіл звернувся до 
публіки із закликом піднятися з місць 
в знак протесту проти «політичних ре-
пресій». Деяка частина публіки відгук-
нулася на цей заклик... Виступ Дзюби 
втручанням адміністрації кінотеатру 
було перервано».

Як пізніше згадував Іван Михайло-
вич, що як тільки він почав «акцію 
протесту» «відразу заревіла сирена. 
Очевидно, в наших кінотеатрах все 
передбачено - на всяк випадок». А ось 
тодішній директор «України» Федір 
Брайченко свідчив наступне: «Зорієн-
тувавшись, я негайно вирвав з рук по-
літичного хулігана мікрофон. Секре-
тар партійної організації кінотеатру 
т. Кузьмич Олег Степанович включив 
радіодинаміки, з яких почала тран-
слюватися музика, а в цей час мною 
було зроблено все для того, щоб ло-
калізувати подію». Брайченко в паніці 
подзвонив «куди слід», і за лічені хви-
лини кінотеатр був оточений солдата-
ми внутрішніх військ.

Тим часом в залі продовжували кру-
тити картину. «В 22 годин після за-
кінчення демонстрації фільму один з 
глядачів (особа встановлюється) став 
кричати:« Де ж правда? Чому не дають 
говорити правду? Це неподобство!» - 
повідомляв якийсь мистецтвознавець 
в цивільному, присутній на прем’єрі.

Цим «невідомим» виявився аспірант 
Інституту літератури імені Тараса Шев-
ченка Василь Стус. Михайлина Коцю-
бинська розповідала: «У кінотеатрі я си-
діла поруч з Василем, і встали ми разом. 
Він відчайдушно вигукував щось на під-
тримку заклику Чорновола: «Хто про-
ти тиранії, встаньте!» І тремтів кожною 
клітинкою свого тіла». А в пояснюваль-
ній записці, написаній за «наполегли-
вим проханням» співробітників «конто-
ри глибокого буріння», Стус так пояснив 
свій емоційний порив: «Я не міг стерпіти. 
Я не міг мовчати...»

Природно, що після подібної демон-
страції явною нелояльності до радян-
ської влади Івана Дзюбу блискавично 
звільнили з роботи у видавництві «Мо-
лодь» і виперли з аспірантури Київсько-
го педагогічного інституту, В’ячесла-
ва Чорновола вигнали з редакції газети 
«Молода гвардія», а Василю Стусу, обра-
зно кажучи, всунули «вовчий квиток», 
відрахувавши з Інституту літератури, 
і закривши тим самим шлях на Парнас 
українського «червоного письменства».

У тому 1965 році було заарештувало 
і згодом засуджено 25 найактивніших 
учасників політичного і культурного 
руху. На захист репресованих інтелі-
гентів виступила частина провідних 
українських діячів культури, серед 
яких були Михайло Стельмах, Андрій 
Малишко, Георгій Майборода, Сергій 
Параджанов, молоді поети Віталій Ко-

ротич, Ліна Костенко, Іван Драч. Од-
нак їх запит до вищих партінстанцій 
просто проігнорували.

Що ж стосується Василя Стуса, вірші 
якого високо оцінив «живий класик» 
української радянської літератури Ма-
лишко, то, після безуспішного пошу-
ку роботи «за профілем», він був зму-
шений влаштуватися на роботу кочега-
ром. Потім «відточував» робітничі про-
фесії в якості формувальника ливарно-
го цеху, прохідника на руднику, різно-
робочого, трудився на конвеєрі вироб-
ничого взуттєвого об’єднання «Спорт».

У «пролетарський період» творчос-
ті Стуса фактично не друкували. Пе-
ребивався випадковими літературни-
ми заробітками, під ім’ям Василь Пе-
трик опублікував лише кількох пере-
кладів Гете і Гарсіа Лорки...

Зате активно займався, за формулю-
ванням «органів», «антирадянською 
агітацією і пропагандою». У 1968-му 
Василь Стус, підтримавши ініціативу 
Івана Світличного, Івана Дзюби, Ві-
ктора Боднарчука, Юрія Цехмістрен-
ко, Ірини Заславської і Михайла Бі-
лецького, підписує «Лист-протест 139-
ти», направлений на адресу Генсека 
ЦК КПРС Леоніда Брежнєва, головсо-
вміна Олексія Косигіна і голови Пре-
зидії Верховної Ради СРСР Миколи 
Подгорного. Підписанти, а серед них 
відомі письменники, художники, ав-
торитетні вчені, вимагали припинити 
практику протизаконних політичних 
процесів. «Перш за все, нас не може не 
турбувати те, що при проведенні ба-
гатьох із цих процесів порушували-
ся закони нашої країни, - говорилося 
в посланні. - Наприклад, всі процеси 
в Києві, Львові та Івано-Франківську 
1965-1966 рр., на яких засуджено по-
над 20 осіб, проводилися в закрито-
му порядку - попри те, що прямо і не-
двозначно гарантовано Конституцією 
СРСР, Конституціями союзних рес-
публік і їх кримінальними кодексами. 
Більш того, закритий характер проце-
сів сприяв порушення законності в са-
мому ході судових розглядів».

«Весь обшир мій - 
чотири на чотири»

Однак ці потуги інтелігенції не поді-
яли. Стус бере активну участь в про-
тестах проти арешту Івана Світлично-
го, публічно звинувачує КДБ у вбив-
стві художниці і дисидентки Алли 
Горської, люто критикує тодішньо-
го редактора «Літературної України» 
Любомира Дмитерка за його виступи 
проти Івана Дзюби.

Терпіння у влади лопнуло... І 12 січ-
ня 1972 року Стус був заарештований. 
Поет згадував: «Рилися вони в моїх 
паперах, а син, Митрик, сховався від 
них під крісло. Дивиться переляка-
ними оченятами з-під нього; малий, а 
зрозумів - вороги в хаті». Головними 
«доказами», знайденими в квартирі, 
були - щойно написане есе про твор-
чість Павла Тичини та листок паперу з 

чотиривіршем Стуса: «Ку-
бло бандитів-кадебістів,// 
Злодіїв и відставніків,// У 
столичному засіли місті// 
Як партія більшовіків».

«Знаєте, як у нас буває: 
щось спало на думку, якась 
думка, заготовка, накидав 
її на перший листок, що 
підвернувся, а потім забув: 
не знадобилося чи взагалі 
не в ту сторону думки піш-
ли. У мене, напевно, сот-
ні таких лежало. Зовсім не 
пам’ятав, що в кожному за-
писано, і раптом вони витя-
гують листок, читають, і я 
зрозумів: арешт!», - розпо-

відав поет.
Слідство не могло нарити викриваль-

ного компромату, а тому задовольняло-
ся доносами на кшталт такого: «Пере-
буваючи в будинку відпочинку, обви-
нувачений Стус В.С. розповів свідкові... 
анекдот про Засновника Комуністичної 
партії і Радянського Держави». І вже у 
вересні суд засудив опального поета до 
восьми років таборів.

«Це були страшні роки для Стуса і для 
його віршів, - писали його однодумці по 
Українській Хельсінській Групі. - Скіль-
ки разів його товариші співв’язні голо-
дували, щоб врятувати вірші Стуса та їх 
автора! Якби не солідарність в’язнів різ-
них національностей, - остаточна роз-
права над бунтівним поетом могла ста-
тися на 10 років раніше, в 1975 році, 
коли він стікав кров’ю в бараці мордов-
ського табору, а адміністрація вичікува-
ла фатальної розв’язки».

У лютому 1976-го по «Дубровлагу» 
пройшла чутка: «На вахті поповнення 
сидить. Довгий, худий... Мабуть, Стус...»

«З першого погляду Василь вразив 
мене худорбою, - згадував літератор 
Михайло Хейфец, загремевшій в зону 
за написання передмови до саміздат-
ського зібрання творів Йосипа Брод-
ського. - Обличчя різке, ніби ножем 
з дерева висічене, щоки немов стеса-

ні рубанком до підборід-
дя, і наголо обстрижений 
череп посилює гостро-
ту рис. Загальним абри-
сом фігури Стус нагаду-
вав Дон-Кіхота з ілюстра-
цій Доре, тільки безвусо-
го і безбородого.

Вже краще дізнавшись 
Стуса, я зрозумів, що він 
гордовитий і самозадово-
лений, як китайський ім-
ператор. Поговорити про 
поезію (не свою), про фі-
лософію, про тонкощі 
прози або про безстрашні 
сутички з держбезпекою 
ГБ (не своїх) він не відмо-
виться. Але власні хворо-
би, страждання - не тема 

для розмови».
Коли в бесідах з Хейфецем мова захо-

дила про літературу, Василь Стус ви-
словлював парадоксальні, з точки зору 
колеги по перу і відсидки, думки. Од-
ного разу Стус показав йому книжку 
віршів Рільке, перекладених україн-
ською мовою Миколою Бажаном. «Зі-
знаюся в особистій слабкості: у мене 
сильне упередження до діячів україн-
ської культури, які заслужили крем-
лівське визнання, - розповідав Ми-
хайло Хейфец. - Тому імена прослав-
лених на весь Союз Тичини, Рильсько-
го, Бажана, Ле, Рибака і навіть Гонча-
ра (самого, на мій смак, пристойного з 
усіх) викликали в мені стійке неприй-
няття... Коли Стус показав бажанів-
ські переклади Рільке, я автоматично 
став чіплятися до перекладу. Слабкі 
місця, природно, знайшлися. 

Василь послухав, подумав. Заперечив.
- Все вірно, але це - недоліки оригі-

налу; Бажан переклав точно, включа-
ючи слабкості Рільке, - і він став пояс-
нювати, що «Рільке сильний по гори-
зонталі вірша, а по вертикалі зв’язую-
чи структури у нього слабші, я читав в 
оригіналі»».

А ось Максима Рильського Стус вва-
жав «поетом середнім, але переклада-
чем дуже великим». Що ж стосуєть-
ся Павла Тичини, то тут поет і зов-
сім впадав у пафос: «Тичина - геніаль-
ний поет! В українській поезії взагалі 
не з’являлося майстра з таким чуттям 
звуку, як Тичина. Такі поети нарахову-
ються одиницями в історії будь-якого 
народу...»

Це останнє твердження можна за-
стосувати і до самого автора «панегі-

рика». Правда, земної слави 
Василь Стус не дочекався...

Після короткого перебу-
вання на волі його зааре-
штували вдруге. Стало-
ся це 14 травня 1980 року, 
Намагаючись зламати пое-
та морально, кадебісти за-
стосовували до Стусу тор-
тури фізичні. А не добив-
шись «зречення», засуди-
ли на новий, 15-річний тер-
мін. З тим же апробованим 
і універсальної формулю-
ванням - «антирадянська 
агітація і пропаганда».

Пізніше поет напише: 
«Весь обшир мій - чотири 
на чотири.// Куди не глянь - 

то мур, кутор і ріг.// Всю душу з’їв цей 
шлак лілово-сірий,// це плетиво зала-
маних доріг».

Остання крапля крові
Але самим витонченим знущанням 

над поетом стали постійні конфіска-
ції написаних ним віршів, записів і на-
віть листів. «Ми втратили всяке право 
належати собі, не кажучи про те, щоб 
мати свої книги, зошити, записи, - у 
відчаї писав Стус. - Не знаю, коли при-
йде загибель на них, я особисто відчу-
ваю себе смертником».

Передчуття не підвело. Трагедія тра-
пилася в ніч з 3 на 4 вересня 1985 року 
в карцері «установи ВС-389/36» в селі 
Кучино Чусовського району Пермської 
області. Що відбулося насправді досте-
менно невідомо. Табірне начальство на-
магалося поширити слух про самогуб-
ство, говорили і про серцевий напад, 
який призвів до смерті ув’язненого.

  Однак політичні зеки були впевнені 
- Василя Стуса вбили. Причому зроби-
ли це досить витончено. Літератор Ва-
силь Овсієнко, який в той час знаходив-
ся в 20-й камері, розташованій недалеко 
від карцеру №3, де містився Стус, при-
пускав, що могло статися таке: «Під час 
«відбою» наглядач каже карцернико-
ві: «Держи нары». Бо вони тримають-
ся на шворні. Наглядач крізь стіну вий-
має шворня - і нари падають униз. Під 
ними приковано до підлоги табуретку, 
де тільки й можна сидіти. Наглядач міг 
несподівано вийняти шворня - і нари 
вдарили Стуса по голові...»

Документального підтвердження 
цьому немає, але при ексгумації 17 ли-
стопада 1989 року письменник Воло-
димир Шовкошитний, який ініціював 
перепоховання тіла поета, зауважив, 
що «над скронею Стуса чітко видно 
пошкодження шкіри, дуже схоже на 
таке, яке могли залишити нари, якщо 
їх несподівано опустити».

Тоді ж, під час ексгумації, випадково 
надламався мізинець поета, і Шовко-
шитний побачив краплю крові що 
кристалізувалася. Володимир Федоро-
вич згадував, що був вражений: «Ос-
тання крапля Стусової крові Стуса!.. 
І зловив себе на думці, навіть на усві-
домлюючи того, що готовий віддати і 
свою кров по краплині, тільки б ви-
никла з небуття України: «Адже якщо 
такі люди віддають за неї все - зна-
чить, вона того варта!..»

«Як добре те, що смерті не боюсь я 
і не питаю, чи тяжкий мій хрест. 
Що вам, богове, низько не клонюся 
в передчутті недовідомих верств. 
Що жив-любив і не набрався скверни, 
ненависті, прокльону, каяття. 
Народе мій, до тебе я ще верну, 
і в смерті обернуся до життя 
своїм стражденним і незлим обличчям, 
як син, тобі доземно поклонюсь 
і чесно гляну в чесні твої вічі, 
і чесними сльозами обіллюсь...»

Сергій КУЛІДА

СМЕРТІ НЕ БОЮСЬ Я...
Геніальний український поет Василь Стус чесно проніс по життю свій хрест патріота і правозахисника

Єдина громада

«НАРОДЖЕНІ УКРАЇНОЮ»

Василь Стус. Тюремне фото.

Євген Сверстюк і Василь Стус. 
1969 рік.

Друзі Стуса - Михайло Горинь, Паруйр Ай-
рікян і Василь Овсієнко - на його могилі на 

Байковому цвинтарі в Києві



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
34

 в
ід

 2
 в

ер
ес

ня
 2

01
6 

ро
ку

1212 БУЧАНСЬКІ НОВИНИ 2 вересня 2016 рокуЗ ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Срочно требуются

Администратор
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Буча

  Засновник:  Бучанська міська рада
 Головний редактор: Сергій КУЛІДА 

    Адреса редакції: 08292, Буча,  
    вул. Києво-Мироцька, 104-б, 

тел.: (044) 383-50-73 e-mail: buchanews@ukr.net
www.bucha-rada.gov.ua

Свідоцтво «Про державну реєстрацію 
друкованого засобу масової  інформації» 

КВ №7360 ВІД 30.05.2003
Редакція може не поділяти думку авторів  

і не вступає з ними  
у листування. Рукописи не повертаються.  

За зміст реклами відповідає рекламодавець.

Віддруковано ТОВ «Прес Корпорейшн Лімітед»
м. Вінниця, вул. Чехова, 1А. тел.(0432) 556-397

Наклад: 1800 прим.
Замовлення №161110

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
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На производственное предприятие пластика 
в г. Ирпень требуются рабочие:

Грузчик-литейщик:
возраст от 20 до 45 лет; график работы:   8.00-20.00 (1 не-
деля) - 6 дней рабочих/1 выходной (2 неделя) - 5 дней ра-
бочих/2 выходных.

Упаковщицы в цех пластика:
 женщины до 45 лет;  график работы:   3 дневные смены 
с 8:00-20:00;   3 выходных;   3 ночные смены с 20:00-8:00.   

Упаковщицы в цех упаковки и разлива
 готовых изделий:

женщины до 45 лет; график работы: 2 недели в месяц  8:00-
20:00;  2 недели в месяц 8:00-18:00;  2 субботы рабочих в 
месяц;  2 субботы выходных в месяц.   

  Уборщица производственных помещений: 
женщины до 60 лет; график работы: 1 смена 8.00 - 14.00; 2 
смена с 14.00-20.00;   1 выходной в неделю (воскресенье)
Уборка в цеху проводится с помощью уборочной машины
Преимущества работы в нашей компании:   
своевременная выплата заработной платы;  официальное 
трудоустройство; комплексные обеды за счет предприятия; 
удобный график работы; по мере необходимости предо-
ставление жилья; комфортные условия работы;  обучение.
 

тел. 0678282160

Ресторан итальянской кухни приглашает
- официантов с о/р и без
- аниматора
- поваров (мангал, паста)
- мойщиц / уборщиц (сутки/двое)

Посменный график. Перспективы карьерного роста.
Высокая ЗП.

063-389-70-25, 067-327-34-61
На производственное предприятие в г.Ирпень требуется 

КЛАДОВЩИК
Требования:
- мужчина/женщина (30-45 лет);
- опыт работы от 3 лет на производственном предприятии 
на аналогичной должности ;
- аккуратность
- знание ПК, Excel
Обязанности:
Оперативный учет объема готовой продукции, расхода 
сырья, материалов в производстве 
График работы :
- понедельник-пятница 8:00-20:00;
- 2 субботы в месяц с 8:00-14:00,2 субботы- выходных;
- воскресение-выходной. 
   Зарплата от 5000 грн 
Преимущества работы в нашей компании:
- своевременная выплата заработной платы;
- официальное трудоустройство;
- комплексные обеды за счет предприятия;
- удобный график работы;
- по мере необходимости предоставление жилья;
- комфортные условия работы;
Если Вы отвечаете всем требованиям - ждем Вас в нашем 
коллективе!

Тел.0678282160

 Вантажоперевезення • Вантажники • Різноробочі
Прибирання територій, вивіз сміття, земляні роботи, 

будь-яка важка праця
ЦІЛОДОБОВО, БЕЗ ВИХІДНИХ

www.gruzproffi.com    (067) 461-73-22; (050) 449-56-56

Всеукраїнська благодійна організація 
«Преображення України»

Допомога наркозалежним, алкозалежним, безхатченкам,  людям, що 
потрапили в складну життєву ситуацію, що звільнилися із місць позбав-
лення волі тощо. Спрощений прийом та безстрокове перебування у реа-
білітаційних центрах України.

Безкоштовно! Безстроково! Анонімно!
Телефон довіри інформаційно-довідкової служби:

(067) 231-99-22, (050) 412-66-22

Привітання до Дня нотаріату
Від щирого серця та з великим задоволенням вітаємо 

ЛУБ’ЯНІЧЕНКО АЛЛУ ВАСИЛІВНУ,
нотаріуса Ірпінського міського нотаріального округу Київ-

ської області з нагоди професійного свята – Дня нотаріату!
Бажаємо здоров’я, добробуту, щастя та життєвої наснаги.
Глибоко переконані, що Ваші професійні зусилля будуть 

винагородженні повагою й високим рівнем довіри грома-
дян. Нехай і надалі Ваша відданість справі та професіона-
лізм будуть запорукою успішної роботи, гарантом здійснен-
ня громадянами конституційних прав.

З повагою, Ваші колеги

ОГОЛОШЕННЯ
Набираємо, навчаємо! 

БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ
Робота в Бучі, Ірпені.

095-785-91-59,
096-877-60-72, Віталій

Втрачено посвідчення дитини з багатодітної родини
серія АІ 030838 на ім’я Трохимчука Кирила Євгеновича

вважати недійсним.

ПП «Столичні будинки»  інформує!
Для будинку,  розташованому за адресою: м. Буча, буль-

вар Б. Хмельницького, 6, розрахований тариф на послугу 
утримання будинку, споруд та прибудинкової території  у 
розмірі - 3,23 грн. на 1 кв.м. 

Розрахунок  тарифу  на послугу з утримання будинків, спо-
руд та прибудинкових територій, здійснено відповідно до 
Порядку формування тарифів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 з урахуван-
ням змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України 
від 17.07.2015 № 515.

ПП «Столичні будинки»

Потрібні вантажники 
на склад в смт. Гостомель

повна зайнятість, 
з/п від 4000 грн

(098) 641-36-82, (050) 666-82-88

Великі слова вдячності хочу 
висловити лікарям

Шановна редакціє, дуже хочу поділитися враженнями 
простого пацієнта після перебування на стаціонарному лі-
куванні у комунальному закладі Ірпінської ЦМЛ.

Біда спіткала мене раптово, і затяжний стан моєї хвороби 
я повністю довірила медичному персоналу нашої  лікарні. 

Перш за все хочу сказати слова вдячності за самовіддану 
працю, людяність і професіоналізм завідувача інфекційним 
відділенням Романа Олександровича Колесника. Ми всі 
знаємо, що добре слово лікаря рятує хворого.

Вдячна і медичному персоналу терапевтичного відділен-
ня № 1, а саме, лікарю Бабік Т.А. Набутий роками досвід і всі 
позитивні людські якості викликають повагу до Вас, Тетяно 
Андріївно. 

Безмежно вдячна прекрасному складу медичних сестер, 
які разом із хворими переживають, заспокоюють і вселяють 
кожному пацієнту надію на видужання. Завжди доброзич-
ливі, ніжні, як те сонечко, добрі душею, відкривають двері 
палати медсестри: Короткевич Надія Вікторівна, Левченко 
Оксана Петрівна, Толстопятенко Наталія Павлівна, Розма-
риновська Валентина Анатоліївна, Свириденко Галина Ми-
хайлівна та інші. Хочу згадати добрим словом увесь молод-
ший  медичний персонал відділення, який старанно слідкує 
за чистотою: Печенюк Тетяну Онуфріївну, Горбату Світлану 
Євгеніївну, Голяк Віру Петрівну, Фільчук Світлану Сергіївну, 
роздатницю Виноград Галину Петрівну та сестру-господар-
ку Кембай Людмилу Іванівну.

Я не бажаю нікому бути пацієнтом лікарні, але хай знають, 
що у наш нелегкий час, коли часто чуємо слова «ганьба», є 
такі самовіддані і чуйні люди в білих халатах. Керівництво 
Ірпінської ЦМЛ може бути спокійним, якщо під їхньою егі-
дою працює такий колектив. Я усім бажаю здоров’я, щастя, 
миру, успіхів та терпимості до нас, пацієнтів.
З великою повагою, Олена Олександрівна Калюник, м. Буча

Вітаємо з днем народження!

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Остринського Петра Петровича,
начальника управління державного казначейства  м. Ірпінь

Ярощук Катерину Миколаївну,
адміністратора ЦНАП Бучанської міської ради

Ярошенко Наталію Іванівну,
інспектора ВОС Бучанської міської ради

У Бучанській міській полі-
клініці по вул. Склозавод-
ська, 7 розпочала роботу 
амбулаторія загальної 
практики-сімейної меди-
цини. 

Телефони амбулаторії:
Завідувач - 

(04597) - 90-599. 
Реєстратура - 

(04597) - 90-691.
До Вашого відома список 
вулиць та № будинків, які 
будуть обслуговуватись в 
амбулаторії загальної прак-
тики – сімейної медицини:

Вул. Будівельна – всі номери 
будинків;
Вул. Будівельний тупик - всі 
номери будинків;
Вул. Заводська –  буд. №1;
Вул. О. Вишні – всі номери 
будинків;
П-к. О. Вишні – всі номери 
будинків;
Вул. Яблунська (Кірова) – но-
мери будинків 2-342, 1-219, 
Пров. Яблунська (Кірова) – 
всі номери будинків
Вул. Заньковецької –всі но-
мери будинків;
Вул. Склозаводська – всі но-
мери будинків;
Вул. Стадіонна – всі номери 
будинків;

Вул. Григорія Сковороди – 
від вул. Гагаріна до вул. Пів-
денної всі номери будинків;
Вул. Волгоградська– всі но-
мери будинків;
Вул. Гагаріна – всі номери бу-
динків;
Вул. Грушевського – всі но-
мери будинків;
Вул. Лугова – всі номери бу-
динків;
Вул. Миру – всі номери бу-
динків;
Вул. Південна – всі номери 
будинків;
Вул. Рубежівська – всі номе-
ри будинків;
Вул. Січових Стрільців (Са-
дова) 19 - до кінця нумерації; 
28 - до кінця нумерації;
П-к. Січових Стрільців (Са-
довий) – всі номери будин-
ків;
Вул. Суворова – всі номери 
будинків;
Вул. Вчительська – всі номе-
ри будинків;
П-к Волгоградський всі но-
мери будинків.
За додатковою інформацією, 
яка Вас цікавить, звертайте-
ся за вище вказаними номе-
рами телефонів, або безпосе-
редньо в амбулаторію.

АДМІНІСТРАЦІЯ

ОГОЛОШЕННЯ 
Шановні мешканці мікрорайону Склозаводський!

Приєднуйся до спільноти
«Бучанських новин»

Онлайн-послуга газети «Бучанські но-
вини» - «Лови новини на смартфон»

Ти першим дізнаєшся про життя мі-
ста та його людей, якщо підпишешся на 
онлайн-версію газети «Бучанські новини»

З вересня 2016 року «Бучанські нови-
ни» запускають онлайн-проект – «Лови 
новини на смартфон»

Щоп’ятниці зранку на твоїй електро-
нній пошті буде лежати свіжий номер 
«Бучанських новин» у PDF-форматі. 

Обговорення публікацій можна про-
довжити на сторінці «Бучанські новини» 
в соціальній мережі Фейсбук. 

Скористатися новою послугою дуже 
просто:

1. Через інтернет-банкінг  зроби переказ на поточний рахунок
Реквізити:  Комунальне підприємство «Газета «Бучанські но-

вини»
ЄДРПОУ 32118988, Р/р 26005000034487 в ПАТ «Укрсоцбанк»,  

МФО 300023.  
В призначенні платежу вказати: «Передплата на онлайн-вер-

сію газети «Бучанські новини»
2. Відправ повідомлення  з власної електронної скриньки на email:  

buchanews@ukr.net з прикріпленим файлом квитанції про оплату
3. Отримай  в п’ятницю до 9.00 свіжий номер газети. 
Вартість послуги на один місяць – 9.50 грн., на 2017 рік – 114 грн. 
Бонус для річної передплати - одне безкоштовне приві-

тання або рекламний блок площею 8.5х 3 кв.см в будь-який 
місяць за вибором передплатника.

Шановні підприємці!
Уже традиційно у першу неділю вересня  у нашій державі 

відзначається День підприємця. 
В цей святковий день колектив та батьки ДНЗ «Волошка»  

висловлюють подяку за небайдужість, активну громадян-
ську позицію та фінансову допомогу у ремонті дошкільного 
навчального закладу «Волошка» підприємцям нашого села, 
а саме: Довженку В.В., Завірюсі І.М., Цирковнюку А.О., Су-
ховерському В. С., Кисленку М.П., Кожушку Е.В.,  Сотніченку 
В.В., Дяченку Я.А., Корнієнко К.А., Капрончуку О.М., Пефтієву 
А.Ю., Синельникову В.Ю. 

Нехай кожна  започаткована справа буде вдалою і успішною, 
вагомих здобутків задля підвищення добробуту нашого народу.

 Хай мир, добробут і злагода будуть у кожному домі, у кож-
ній сім’ї.

Низький уклін Вам, дорогі наші підприємці та гарного свята ! 

З повагою та вдячністю
завідувач ДНЗ «Волошка» Тамара Серветник

Газета 
«Бучанські новини»
Запрошує до співпраці:
• Рекламних агентів
• Авторів публікацій
Більш детальну інфор-
мацію можна отримати 

за адресою редакції:
м. Буча, вул.  Києво-Ми-

роцька, 104-б, 
або за телефоном: (044) 

383-50-73

- Мила, чим це від 
тебе так чудово пах-
не?
- Духами, які ти мені 
вчора подарував!
- Я тобі не дарував 
духи!
- Дарував, дарував! 
Подивися в гаманці!

Анекдот


